
 
ΕΥΡΩΠΑΪΚΗ ΕΝΩΣΗ 

Ευρωπαϊκό Ταμείο 
Περιφερειακής Ανάπτυξης 

 
Σελίδα 1 από 6 

 

 

 

 ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

ΕΙΔΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΩΝ 

ΕΤΠΑ & ΤΣ 

ΕΙΔΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ Ε.Π. 

ΑΝΤΑΓΩΝΙΣΤΙΚΟΤΗΤΑ, ΕΠΙΧΕΙΡΗΜΑΤΙΚΟΤΗΤΑ & 

ΚΑΙΝΟΤΟΜΙΑ 

Ταχ. Δ/νση: ΜΕΣΟΓΕΙΩΝ 56 ΑΘΗΝΑ, 11527 

 

 

 
Προς  

- Υπουργείο Ανάπτυξης και Επενδύσεων 
Διεύθυνση Δημόσιων Επενδύσεων 

- ΕΦΕΠΑΕ 
 

 
 
Θέμα: Απόφαση έγκρισης Αιτήσεων Χρηματοδότησης που υποβλήθηκαν στο πλαίσιο της Πρόσκλησης 
«ΕΠΙΔΟΤΗΣΗ ΚΕΦΑΛΑΙΟΥ ΚΙΝΗΣΗΣ ΠΛΗΤΤΟΜΕΝΩΝ ΑΠΟ ΤΗΝ ΠΑΝΔΗΜΙΑ ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΩΝ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΩΝ 
ΦΙΛΟΞΕΝΙΑΣ».   
 
 

ΑΠΟΦΑΣΗ 

 
 

Ο ΕΙΔΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΩΝ ΕΤΠΑ ΚΑΙ ΤΣ 

 

 

Έχοντας υπόψη: 

1. Το άρθρο 90 του «Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και Κυβερνητικά Όργανα» που κυρώθηκε με 
το άρθρο πρώτο του Π.Δ. 63/2005 (ΦΕΚ 98/Α/22.04.2005). 

2. Τον Ν. 4314/2014 για τη διαχείριση, τον έλεγχο και εφαρμογή αναπτυξιακών παρεμβάσεων για την 
προγραμματική περίοδο 2014-2020» (Α΄265), όπως ισχύει. 

3. Το έκτο άρθρο της από 20.03.2020 Πράξης Νομοθετικού Περιεχομένου «Κατεπείγοντα μέτρα για την 
αντιμετώπιση των συνεπειών του κινδύνου διασποράς του Κορωνιού COVID-19, τη στήριξη της 
κοινωνίας και της επιχειρηματικότητας και τη διασφάλιση της ομαλής λειτουργίας της αγοράς και της 
δημόσιας διοίκησης» (Α΄68) που κυρώθηκε με το άρθρο 1 του ν. 4683/2020 (Α' 83). 

4. Το Π.Δ. 147/2017 (ΦΕΚ 192/Α/13.12.2017) «Οργανισμός του Υπουργείου Οικονομίας και Ανάπτυξης», 
όπως ισχύει. 

5. Το Π.Δ. 81/08.07.2019 (ΦΕΚ 119/Α/08.07.2019) «Σύσταση, συγχώνευση, μετονομασία και κατάργηση 
Υπουργείων και καθορισμός των αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμοδιοτήτων μεταξύ 
Υπουργείων». 

0000316258

javascript:open_article_links(766827,'1')
javascript:open_links('764939,766827')


 
ΕΥΡΩΠΑΪΚΗ ΕΝΩΣΗ 

Ευρωπαϊκό Ταμείο 
Περιφερειακής Ανάπτυξης 

 
Σελίδα 2 από 6 

 

 

6. Το Π.Δ. 83/09.07.2019 (ΦΕΚ 121/Α/09.08.2019) «Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυβέρνησης, Υπουργών, 
Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών». 

7. Το Π.Δ. 63/04.08.2020 (ΦΕΚ 156/Α/05.08.2020) «Σύσταση και κατάργηση Γενικών και Ειδικών 
Γραμματειών, μεταφορά αρμοδιοτήτων μεταξύ Γενικών Γραμματειών», και ειδικότερα το άρθρο 3. 

8. Την υπ. αριθ. 51875/07.05.2021 (ΦΕΚ Β΄1867/2021) Κοινή Απόφαση του Πρωθυπουργού και του 
Υπουργού Ανάπτυξης και Επενδύσεων «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό Ανάπτυξης και 
Επενδύσεων, Ιωάννη Τσακίρη». 

9. Την υπ. αριθμ. 86593/13.08.2020 (ΦΕΚ ΥΟΔΔ 628/2020) Κοινή Απόφαση του Πρωθυπουργού και του 
Υπουργού Ανάπτυξης και Επενδύσεων «Διορισμός Ειδικού Γραμματέα Διαχείρισης Προγραμμάτων 
Ευρωπαϊκού Ταμείου Περιφερειακής Ανάπτυξης και Ταμείου Συνοχής του Υπουργείου Ανάπτυξης και 
Επενδύσεων». 

10. Τον Κανονισμό (ΕΕ) αριθ. 1301/2013 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 17ης 
Δεκεμβρίου 2013 σχετικά με το Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης και για τη θέσπιση 
ειδικών διατάξεων σχετικά με τον στόχο «Επενδύσεις στην ανάπτυξη και την απασχόληση» και για την 
κατάργηση του κανονισμού (ΕΚ) αριθ. 1080/2006, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

11. Τον Κανονισμό (ΕΕ) αριθ. 1303/2013 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και Συμβουλίου της 17ης 
Δεκεμβρίου 2013 περί καθορισμού κοινών διατάξεων για το Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής 
Ανάπτυξης, το Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο, το Ταμείο Συνοχής, το Ευρωπαϊκό Γεωργικό Ταμείο 
Αγροτικής Ανάπτυξης και το Ευρωπαϊκό Ταμείο Θάλασσας και Αλιείας και περί καθορισμού γενικών 
διατάξεων για το Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης, από το Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο, 
το Ταμείο Συνοχής και το Ευρωπαϊκό Ταμείο Θάλασσας και Αλιείας και για την κατάργηση του 
Κανονισμού (ΕΚ) αριθ. 1083/2006. όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

12. Τον Κανονισμό (ΕΕ, Ευρατόμ) αριθ. 1046/2018, του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 
18ης Ιουλίου 2018 σχετικά με τους δημοσιονομικούς κανόνες που εφαρμόζονται στον γενικό 
προϋπολογισμό της Ένωσης, την τροποποίηση των κανονισμών (ΕΕ) αριθ. 1296/2013, (ΕΕ) αριθ. 
1301/2013, (ΕΕ) αριθ. 1303/2013, (ΕΕ) αριθ. 1304/2013, (ΕΕ) αριθ. 1309/2013, (ΕΕ) αριθ. 1316/2013, 
(ΕΕ) αριθ. 223/2014, (ΕΕ) αριθ. 283/2014 και της απόφασης αριθ. 541/2014/ΕΕ και για την κατάργηση 
του κανονισμού (ΕΕ, Ευρατόμ) αριθ. 966/2012. 

13. Τον Εκτελεστικό Κανονισμό (ΕΕ) αριθ. 821/2014 της Επιτροπής της 28ης Ιουλίου 2014 περί καθορισμού 
κανόνων εφαρμογής του κανονισμού (ΕΕ) αριθ. 1303/2013 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του 
Συμβουλίου όσον αφορά τις λεπτομέρειες για τη μεταβίβαση και διαχείριση των συνεισφορών των 
προγραμμάτων, την υποβολή εκθέσεων σχετικά με τα μέσα χρηματοοικονομικής τεχνικής, τα τεχνικά 
χαρακτηριστικά των μέτρων πληροφόρησης και επικοινωνίας για τις πράξεις και το σύστημα 
καταγραφής και αποθήκευσης των δεδομένων. 

14. Την Σύσταση 2003/361/ΕΚ της Επιτροπής της 6ης Μαΐου 2003, σχετικά με τον ορισμό των πολύ μικρών, 
των μικρών και των μεσαίων επιχειρήσεων [Επίσημη Εφημερίδα L 124της 20.05.2003]. 

15. Την με αριθμό C(2014) 10162 final/18.12.2014 Εκτελεστική απόφαση της Ευρωπαϊκής Επιτροπής για 
την έγκριση ορισμένων στοιχείων του επιχειρησιακού προγράμματος «Ανταγωνιστικότητα, 
Επιχειρηματικότητα και Καινοτομία» για στήριξη από το Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης 
και το Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο στο πλαίσιο του στόχου «Επενδύσεις στην ανάπτυξη και την 
απασχόληση» στην Ελλάδα (CCI 2014GR16M2OP001), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

16. Την με Α.Π. 137675/EΥΘΥ1016/19-12-2018 (Β΄ 5968) απόφαση του Υφυπουργού Οικονομίας και 
Ανάπτυξης «Αντικατάσταση της υπ’ αριθμ. 110427/EΥΘΥ/1020/20.10.2016 (ΦΕΚ Β΄ 3521) υπουργικής 
απόφασης με τίτλο «Τροποποίηση και αντικατάσταση της υπ’ αριθμ. 81986/ΕΥΘΥ712/31.7.2015 (ΦΕΚ 
Β΄ 1822) υπουργικής απόφασης “Εθνικοί κανόνες επιλεξιμότητας δαπανών για τα προγράμματα του 
ΕΣΠΑ 2014 - 2020 - Έλεγχοι νομιμότητας δημοσίων συμβάσεων συγχρηματοδοτούμενων πράξεων ΕΣΠΑ 



 
ΕΥΡΩΠΑΪΚΗ ΕΝΩΣΗ 

Ευρωπαϊκό Ταμείο 
Περιφερειακής Ανάπτυξης 

 
Σελίδα 3 από 6 

 

 

2014-2020 από Αρχές Διαχείρισης και Ενδιάμεσους Φορείς - Διαδικασία ενστάσεων επί των 
αποτελεσμάτων αξιολόγησης πράξεων”», όπως ισχύει.  

17. Τα εγχειρίδια Διαδικασιών Διαχείρισης και Ελέγχου Επιχειρησιακών προγραμμάτων 2014-20 και 
ειδικότερα το Εγχειρίδιο Διαδικασιών και Ελέγχου Πράξεων Κρατικών Ενισχύσεων. 

18. Την υπ’ αριθ. 1557/432Γ/Γ01/30.3.2016 Απόφαση του Υφυπουργού Οικονομίας, Ανάπτυξης και 
Τουρισμού για την Ανάδειξη Ενδιάμεσου Φορέα Διαχείρισης Κρατικών Ενισχύσεων του ΕΠΑΝΕΚ (ΑΔΑ: 
6ΔΡ34653Ο7-4Υ0).  

19. Την υπ’ αριθ. 2640/803Γ01/20.5.2016 σύμβαση του Υπουργείου Οικονομίας, Ανάπτυξης και Τουρισμού 
για τον ΕΦΕΠΑΕ για την υλοποίηση του έργου Ενδιάμεσου Φορέα Διαχείρισης Κρατικών Ενισχύσεων 
του ΕΠΑΝΕΚ.  

20. Την υπ’ αριθ. 3505/815/Α1/30.06.2016 Απόφαση του Υφυπουργού Οικονομίας, Ανάπτυξης και 
Τουρισμού με θέμα: «Ανάθεση καθηκόντων διαχείρισης για Πράξεις Κρατικών Ενισχύσεων του 
Επιχειρησιακού Προγράμματος «Ανταγωνιστικότητα, Επιχειρηματικότητα και Καινοτομία» στον 
«Ενδιάμεσο Φορέα Επιχειρησιακού Προγράμματος Ανταγωνιστικότητα, Επιχειρηματικότητα και 
Καινοτομία -ΕΦΕΠΑΕ». 

21. Την με αρ. από 19.3.2020/C(2020) 1863 Ανακοίνωση της Ευρωπαϊκής Επιτροπής σχετικά με το 
Προσωρινό πλαίσιο για τη λήψη μέτρων κρατικής ενίσχυσης με σκοπό να στηριχθεί η οικονομία κατά 
τη διάρκεια της τρέχουσας έξαρσης της νόσου COVID-19, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

22. Το θεσμικό πλαίσιο χορήγησης των κρατικών ενισχύσεων της παρούσας πρόσκλησης είναι το από 
SA.63123/ 01-06-2021 εγκεκριμένο καθεστώς της ΕΕ. 

23. Την με Α.Π. 126829 ΕΥΘΥ 1217(1) Κοινή Υπουργική Απόφαση (Β΄2784) «Σύστημα δημοσιονομικών 
διορθώσεων και διαδικασίες ανάκτησης αχρεωστήτως ή παρανόμως καταβληθέντων ποσών από 
πόρους του κρατικού προϋπολογισμού για την υλοποίηση προγραμμάτων συγχρηματοδοτούμενων στο 
πλαίσιο του ΕΣΠΑ 2014-2020 σύμφωνα με το αρ. 22 του Ν.4314/2014». 

24. Την από 03.06.2020 ηλεκτρονική αλληλογραφία με την ΕΥΘΥ, την Αρχή Πιστοποίησης και την ΕΥ ΟΠΣ 
περί του τρόπου χειρισμού, στο πλαίσιο του ΣΔΕ των ακολουθούμενων διαδικασιών σε όλα τα στάδια 
της πράξης. 

25. Την από 16.11.2020 (Α.Π. ΕΥΔ ΕΠΑνΕΚ 6194/1375/Α3/17.11.2020) ηλεκτρονική αλληλογραφία της ΕΥΘΥ 
για τον ορισμό του ΕΦΕΠΑΕ ως Δικαιούχου της Πράξης. 

26. Την Εγκύκλιος της ΕΥΘΥ με Α.Π. 135525/18.12.2020 «Εφαρμογή του ΣΔΕ σε δράσεις επιχορήγησης 
Κεφαλαίου Κίνησης σύμφωνα με το άρθρο 3(1) του Καν. 1301/2013» 

27. Τον Ν. 4801/24.05.2021 (ΦΕΚ Α' 83/24.5.2021) «Παραγωγή, εξαγωγή και διάθεση τελικών προϊόντων 
φαρμακευτικής κάνναβης του είδους Cannabis Sativa L περιεκτικότητας σε τετραϋδροκανναβινόλη 
(THC) άνω του 0,2% και άλλες διατάξεις» και ειδικότερα το άρθρο 32 αυτού περί το  αφορολόγητο, 
ανεκχώρητο και ακατάσχετο της ενίσχυσης που καταβάλλεται στο πλαίσιο της δράσης «Επιδότηση 
κεφαλαίου κίνησης σε Τουριστικές Επιχειρήσεις Φιλοξενίας». 

28. Η  με Α.Π. 2641/887 Α1/28.04.2021 Απόφαση της Επιτροπής Παρακολούθησης του ΕΠΑνΕΚ για την 
έγκριση μέσω της 61ης Γραπτής Διαδικασίας του δελτίου εξειδίκευσης της δράσης με κωδ. «01-3c-1.4-
25» και τίτλο «Επιδότηση κεφαλαίου κίνησης πληττόμενων από την πανδημία τουριστικών 
επιχειρήσεων φιλοξενίας». 

29. Το με Α.Π 60421-31-05-2021 (Α.Π. ΕΥΔ ΕΠΑνΕΚ 3213/746/Α3/01.06.2021) έγγραφο της Γενικής 
Γραμματείας Δημοσίων Επενδύσεων και ΕΣΠΑ με θέμα: Διατύπωση γνώμης σχετικά με την Πρόσκληση 
υποβολής αιτήσεων χρηματοδότησης επενδυτικών σχεδίων στη Δράση «Επιδότηση κεφαλαίου κίνησης 
πληττόμενων από την πανδημία τουριστικών επιχειρήσεων φιλοξενίας» στο πλαίσιο του ΕΠΑνΕΚ. 



 
ΕΥΡΩΠΑΪΚΗ ΕΝΩΣΗ 

Ευρωπαϊκό Ταμείο 
Περιφερειακής Ανάπτυξης 

 
Σελίδα 4 από 6 

 

 

30. Τη με Α.Π. 4190/22.07.2021 (ΑΔΑ: ΨΛΒΣ46ΜΤΛΡ-Σ9Χ) Απόφαση με θέμα: Ένταξη της Πράξης 
«Επιδότηση κεφαλαίου κίνησης πληττόμενων από την πανδημία τουριστικών επιχειρήσεων 
φιλοξενίας», με Κωδικό ΟΠΣ 5129467 στο Επιχειρησιακό Πρόγραμμα «Ανταγωνιστικότητα 
Επιχειρηματικότητα και Καινοτομία 2014-2020». 

31. Την με Α.Π. 3407/10-06-2021 (ΑΔΑ:6Λ3Χ46ΜΤΛΡ-94Α) Απόφαση του Υφυπουργού Ανάπτυξης και 
Επενδύσεων με θέμα: Πρόσκληση υποβολής αιτήσεων χρηματοδότησης επενδυτικών σχεδίων στη 
Δράση «Επιδότηση κεφαλαίου κίνησης πληττόμενων από την πανδημία τουριστικών επιχειρήσεων 
φιλοξενίας» του Ε.Π. «Ανταγωνιστικότητα, Επιχειρηματικότητα και Καινοτομία (ΕΠΑνΕΚ)», ΕΣΠΑ 2014 
– 2020, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

32. Το από 01/09/2021 ηλεκτρονικό μήνυμα του ΕΦΕΠΑΕ σχετικά με τον έλεγχο σώρευσης που 
διενεργήθηκε από την Κεντρική Μονάδα του. 

33. Το με αριθμ. πρωτ. ΔΥΠΗΔΕΔ Β 167453 ΕΞ 2021 ΕΜΠ (ΑΠ. ΕΥΔ ΕΠΑΝΕΚ 4624/01.09.2021) έγγραφο της 
ΑΑΔΕ με θέμα: «Επιδότηση κεφαλαίου κίνησης πληττόμενων από την πανδημία τουριστικών 
επιχειρήσεων φιλοξενίας». 

34. Το με αριθμ. πρωτ. 4573/31-08-2021 ηλεκτρονικό μήνυμα του Προϊσταμένου της Μονάδας Β3 για 
αρχείο excel με στοιχεία για τις ΕΜΕ ανά ΑΦΜ Τουριστικών Επιχειρήσεων από το Υπουργείο Εργασίας 
(ΠΣ ΕΡΓΑΝΗ).  

35. Την Α.Π. 5718/26.08.2021 (Α.Π. ΕΥΔ ΕΠΑΝΕΚ 4544/26.08.2021) επιστολή του ΕΦΕΠΑΕ με θέμα: 
«Έγκριση των Πρακτικών Νο 1/02-08-2021, 2/03.08.2021, 3/04.08.2021, 4/05.08.2021 και 
5/23.08.2021, της Επιτροπής Αξιολόγησης της Δράσης «Επιδότηση κεφαλαίου κίνησης πληττόμενων 
από την πανδημία τουριστικών επιχειρήσεων φιλοξενίας» του Ε.Π. «Ανταγωνιστικότητα, 
Επιχειρηματικότητα και Καινοτομία (ΕΠΑνΕΚ)», ΕΣΠΑ 2014 – 2020» και τα συνημμένα αυτής. 

36. Την Α.Π. 5769/02.09.20221 (Α.Π. ΕΥΔ ΕΠΑΝΕΚ 4652/02.09.2021) επιστολή του ΕΦΕΠΑΕ με θέμα: 
«Έγκριση του Πρακτικού Νο 6/01.09.2021, της Επιτροπής Αξιολόγησης της Δράσης «Επιδότηση 
κεφαλαίου κίνησης πληττόμενων από την πανδημία τουριστικών επιχειρήσεων φιλοξενίας» του Ε.Π. 
«Ανταγωνιστικότητα, Επιχειρηματικότητα και Καινοτομία (ΕΠΑνΕΚ)», ΕΣΠΑ 2014 – 2020» και τα 
συνημμένα αυτής 

37. Την από 03.09.2021 διενεργηθείσα δειγματοληψία από την ΕΥΔ ΕΠΑΝΕΚ. 

38. Τη με Α.Π. 4667/03.09.2021 Εισήγηση της Προϊσταμένης της ΕΥΔ ΕΠΑνΕΚ για την έγκριση εκατόν 
ογδόντα επτά (187) αιτήσεων χρηματοδότησης και ένταξη στη Δράση «Επιδότηση κεφαλαίου κίνησης 
πληττόμενων από την πανδημία τουριστικών επιχειρήσεων φιλοξενίας» με επιλέξιμη δημόσια δαπάνη  
15.303.667,70€. 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ 

 

 

Α. Την έγκριση εκατόν ογδόντα επτά (187) αιτήσεων χρηματοδότησης και ένταξη στη Δράση  
«Επιδότηση κεφαλαίου κίνησης πληττόμενων από την πανδημία τουριστικών επιχειρήσεων φιλοξενίας». 

συνολικής Δημόσιας Δαπάνης 15.303.667,70 €. Ειδικότερα: 
 

Α1: Οι 164 αιτήσεις αφορούν σε Μικρομεσαίες επιχειρήσεις και συγχρηματοδοτούνται από το 
Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης (ΕΤΠΑ). Η επιλέξιμη για συγχρηματοδότηση 
Δημόσια Δαπάνη ανέρχεται στο ποσό των 8.195.650,51€ και έχει ως εξής : 

 
 
 
 



 
ΕΥΡΩΠΑΪΚΗ ΕΝΩΣΗ 

Ευρωπαϊκό Ταμείο 
Περιφερειακής Ανάπτυξης 

 
Σελίδα 5 από 6 

 

 

 
 

ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΙΑΚΟ 
ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ 

ΑΞΟΝΑΣ ΠΡΟΤΕΡΑΙΟΤΗΤΑΣ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ 
ΕΠΙΛΕΞΙΜΗ ΔΗΜΟΣΙΑ 

ΔΑΠΑΝΗ(€) 

1 -
Ανταγωνιστικότητα 
Επιχειρηματικότητα 
και Καινοτομία 

01 - Ανάπτυξη 
επιχειρηματικότητας με 
Τομεακές 
προτεραιότητες 

Λιγότερο Ανεπτυγμένες 
Περιφέρειες 

1.405.629,29 

Μετάβαση 4.208.065,50 

Περισσότερο 
ανεπτυγμένες 
περιφέρειες 

1.640.454,12 

01Σ - Ανάπτυξη 
επιχειρηματικότητας με 
Τομεακές 
προτεραιότητες (Στερεά 
Ελλάδα, Νότιο Αιγαίο) 

Μετάβαση 14.293,88 

Περισσότερο 
ανεπτυγμένες 
περιφέρειες 

927.207,72 

ΣΥΝΟΛΟ 8.195.650,51 

 
Τα στοιχεία του συνόλου των επιλέξιμων για συγχρηματοδότηση αιτήσεων (για Μικρομεσαίες 
Επιχειρήσεις) που εντάσσονται στη Δράση, περιλαμβάνονται στον Πίνακα 1 της Απόφασης. 

 
Α2.  Οι 17 αιτήσεις αφορούν σε Μικρομεσαίες επιχειρήσεις με χρηματοδότηση άνω των 200.000,00€ 

ανά επιχείρηση. Η  επιλέξιμη για συγχρηματοδότηση Δημόσια Δαπάνη ανέρχεται στο ποσό των 
5.544.109,49€ και έχει ως εξής: 

 
 

ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΙΑΚΟ 
ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ  

ΑΞΟΝΑΣ ΠΡΟΤΕΡΑΙΟΤΗΤΑΣ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ 
ΕΠΙΛΕΞΙΜΗ ΔΗΜΟΣΙΑ 

ΔΑΠΑΝΗ(€) 

1 -
Ανταγωνιστικότητα 
Επιχειρηματικότητα 
και Καινοτομία  

01 - Ανάπτυξη 
επιχειρηματικότητας με 
Τομεακές 
προτεραιότητες 

Λιγότερο Ανεπτυγμένες 
Περιφέρειες 

1.474.662,09 

Μετάβαση 2.695.322,51 

Περισσότερο 
ανεπτυγμένες 
περιφέρειες 

1.374.124,89 

01Σ - Ανάπτυξη 
επιχειρηματικότητας με 
Τομεακές 
προτεραιότητες (Στερεά 
Ελλάδα, Νότιο Αιγαίο) 

Μετάβαση  

Περισσότερο 
ανεπτυγμένες 
περιφέρειες 

 

ΣΥΝΟΛΟ 5.544.109,49 

 
Τα στοιχεία του συνόλου των 17 επιλέξιμων αιτήσεων (για Μικρομεσαίες Επιχειρήσεις με 
χρηματοδότηση άνω των 200.000,00€) που εντάσσονται στη Δράση, περιλαμβάνονται στον 
Πίνακα 2 της Απόφασης. 

 
Α3: Οι 6 αιτήσεις αφορούν σε Μεγάλες επιχειρήσεις. Η μη επιλέξιμη για συγχρηματοδότηση (βάσει 

της παραγράφου 2 του άρθρου 33 του ν.4314/2014) Δημόσια Δαπάνη για Μεγάλες Επιχειρήσεις 
ανέρχεται στο ποσό των  1.563.907,70€. 

 
Τα στοιχεία του συνόλου των 6 επιλέξιμων αιτήσεων (για Μεγάλες Επιχειρήσεις) που 
εντάσσονται στη Δράση, περιλαμβάνονται στον Πίνακα 3 της Απόφασης. 
 



 
ΕΥΡΩΠΑΪΚΗ ΕΝΩΣΗ 

Ευρωπαϊκό Ταμείο 
Περιφερειακής Ανάπτυξης 

 
Σελίδα 6 από 6 

 

 

Η χρηματοδότηση των αιτήσεων θα πραγματοποιηθεί από τη ΣΑΕ 2021ΣΕ11910017. 
 
Β. Η παρούσα απόφαση να αναρτηθεί στο πρόγραμμα ΔΙΑΥΓΕΙΑ και να δημοσιευτεί στις ιστοσελίδες της 
ΕΥΔ ΕΠΑνΕΚ http://www.antagonistikotita.gr, του ΕΣΠΑ https://www.espa.gr και του ΕΦΕΠΑΕ 
http://www.efepae.gr. 

 
Γ. Οι Λήπτες της ενίσχυσης υποχρεούνται να τηρούν τους ειδικούς όρους που απορρέουν από το 
καθεστώς ενίσχυσης, καθώς και τις υποχρεώσεις που προκύπτουν από τους Κανονισμούς των ΕΔΕΤ και 
περιγράφονται στην Αναλυτική Πρόσκληση της Δράσης, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.  

 
Δ. Οι Λήπτες της ενίσχυσης δύνανται να υποβάλουν διοικητική ένσταση αποκλειστικά μέσω του ΠΣΚΕ, 
εντός αποκλειστικής προθεσμίας δέκα (10) ημερολογιακών ημερών από τη λήψη του 
αυτοματοποιημένου μηνύματος, μέσω ΠΣΚΕ, προς τη δηλωμένη ηλεκτρονική ταχυδρομική διεύθυνση, 
σύμφωνα με το Κεφάλαιο 11 «ΔΙΑΔΙΚΑΣΙΑ ΕΝΣΤΑΣΕΩΝ» της Αναλυτικής Πρόσκλησης της Δράσης. 

 
 

Ο ΕΙΔΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΩΝ ΕΤΠΑ ΚΑΙ ΤΣ 

 

 

 

Γεώργιος Ζερβός 

 

 

 

 

Συνημμένα:  

Πίνακες 1, 2 και 3, οι οποίοι αποτελούν αναπόσπαστο μέρος της παρούσας Απόφασης 

 

Κοινοποίηση:  

• Γραφείο Υπουργού Ανάπτυξης και Επενδύσεων  

• Γραφείο Υφυπουργού Ανάπτυξης και Επενδύσεων 

• Γραφείο Γενικού Γραμματέα Δημοσίων Επενδύσεων – ΕΣΠΑ  

• Εθνική Αρχή Συντονισμού 

• Αρχή Πιστοποίησης 

• ΜΟΔ, Τομέας Εφαρμογών Πληροφορικής και Ψηφιακής Τεχνολογίας 

• ΕΥΚΕ 

• ΕΥΣΕ  

 

Εσωτερική διανομή:  

• Γραφείο Ειδικού Γραμματέα Διαχείρισης Προγραμμάτων ΕΤΠΑ και ΤΣ  

• Γραφείο Προϊσταμένης ΕΥΔ ΕΠΑΝΕΚ 

• Μονάδες Α1, Α3, Β2 

https://www.espa.gr/
http://www.efepae.gr/


ΑΑ

ΚΩΔ. ΑΙΤΗΣΗΣ 

ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣ

ΗΣ

ΕΠΩΝΥΜΙΑ ΛΗΠΤΗ ΕΝΙΣΧΥΣΗΣ
ΑΦΜ ΛΗΠΤΗ 

ΕΝΙΣΧΥΣΗΣ

ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ 

ΕΝΑΡΞΗΣ

ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ 

ΛΗΞΗΣ

ΔΙΑΡΚΕΙΑ 

ΥΛΟΠΟΙΗΣΗΣ  

(μήνες)

ΕΠΙΛΕΞΙΜΗ 

ΔΗΜΟΣΙΑ ΔΑΠΑΝΗ

ΙΔΙΩΤΙΚΗ 

ΣΥΜΜΕΤΟΧΗ 

ΜΗ 

ΕΝΙΣΧΥΟΜΕΝΟΣ 

Π/Υ

ΣΥΝΟΛΙΚΟ ΚΟΣΤΟΣ 

ΠΡΑΞΗΣ

1 CHT-00398                     ΓΕΝΙΚΕΣ ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΕΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΙΣ ΑΕ 094139163 1/4/2021 31/12/2021 9 78.940,00  0,00 € 0,00 € 78.940,00  

2 CHT-00499                     

ΞΕΝΟΔΟΧΕΙΑΚΑΙ ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΑΙ 

ΕΜΠΟΡΙΚΑΙ ΚΑΙ ΒΙΟΤΕΧΝΙΚΑΙ 

ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΙΣ ΟΛΥΜΠΙΑ ΑΝΩΝΥΜΟΣ 

ΕΤΑΙΡΕΙΑ

094011014 1/4/2021 31/12/2021 9 88.282,49  0,00 € 0,00 € 88.282,49  

3 CHT-00406                     
Β. ΠΑΠΑΤΕΡΠΟΣ ΑΝΩΝΥΜΗ 

ΞΕΝΟΔΟΧΕΙΑΚΗ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ
094255611 1/4/2021 31/12/2021 9 32.315,00  0,00 € 0,00 € 32.315,00  

4 CHT-00832                     

ΠΕΤΡΟΣ ΙΤΣΟΣ ΞΕΝΟΔΟΧΕΙΑ 

ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΕΤΑΙΡΙΑ 

ΠΕΡΙΟΡΙΣΜΕΝΗΣ ΕΥΘΥΝΗΣ

998069085 1/4/2021 31/12/2021 9 24.628,16  0,00 € 0,00 € 24.628,16  

5 CHT-00457                     
ΗΛΙΑΔΟΥ Μ ΚΑΙ Ν ΞΕΝΟΔΟΧΕΙΑΚΕΣ 

ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΕΣ ΕΠΙΧ ΑΕ
094340829 1/4/2021 31/12/2021 9 24.726,44  0,00 € 0,00 € 24.726,44  

6 CHT-01129                     ΠΥΡΓΟΣ 070783751 1/4/2021 31/12/2021 9 11.655,36  0,00 € 0,00 € 11.655,36  

7 CHT-00525                     ΓΡΗΓΟΡΙΟΣ ΘΕΟΧΑΡΗΣ ΚΑΙ ΣΙΑ ΕΕ 800384773 1/4/2021 31/12/2021 9 58.652,71  0,00 € 0,00 € 58.652,71  

8 CHT-00634                     

ΑΦΟΙ Κ ΔΑΦΑΛΙΑ ΚΑΙ ΣΙΑ ΑΝΩΝΥΜΟΣ 

ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΞΕΝΟΔΟΧΕΙΑΚΩΝ 

ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΩΝ ΚΑΙ ΕΜΠΟΡΙΚΩΝ 

ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΩΝ ΚΑΛΑΒΡΥΤΩΝ

094114906 1/4/2021 31/12/2021 9 17.955,00  0,00 € 0,00 € 17.955,00  

9 CHT-01049                     
ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΔΟΣΗΣ ΑΡΙΣΤΕΙΔΗΣ ΔΟΣΗΣ 

ΟΕ
999426160 1/4/2021 31/12/2021 9 5.832,02  0,00 € 0,00 € 5.832,02  

ΠΙΝΑΚΑΣ 1 - Λιγότερο Ανεπτυγμένες Περιφέρειες (Ανατολική Μακεδονία - Θράκη, Κεντρική Μακεδονία, Ήπειρος, Θεσσαλία, Δυτική Ελλάδα)

ΠΙΝΑΚΑΣ 1

Σελίδα 1 από 19



ΑΑ

ΚΩΔ. ΑΙΤΗΣΗΣ 

ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣ

ΗΣ

ΕΠΩΝΥΜΙΑ ΛΗΠΤΗ ΕΝΙΣΧΥΣΗΣ
ΑΦΜ ΛΗΠΤΗ 

ΕΝΙΣΧΥΣΗΣ

ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ 

ΕΝΑΡΞΗΣ

ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ 

ΛΗΞΗΣ

ΔΙΑΡΚΕΙΑ 

ΥΛΟΠΟΙΗΣΗΣ  

(μήνες)

ΕΠΙΛΕΞΙΜΗ 

ΔΗΜΟΣΙΑ ΔΑΠΑΝΗ

ΙΔΙΩΤΙΚΗ 

ΣΥΜΜΕΤΟΧΗ 

ΜΗ 

ΕΝΙΣΧΥΟΜΕΝΟΣ 

Π/Υ

ΣΥΝΟΛΙΚΟ ΚΟΣΤΟΣ 

ΠΡΑΞΗΣ

ΠΙΝΑΚΑΣ 1 - Λιγότερο Ανεπτυγμένες Περιφέρειες (Ανατολική Μακεδονία - Θράκη, Κεντρική Μακεδονία, Ήπειρος, Θεσσαλία, Δυτική Ελλάδα)

10 CHT-01316                     ΚΥΠΡΙΑΚΗ ΦΙΛΟΞΕΝΙΑ Α.Ε. 800127271 1/4/2021 31/12/2021 9 144.504,87  0,00 € 0,00 € 144.504,87  

11 CHT-01087                     
Βασίλειος Κυριακάκης  Μαίρη 

Κυριακάκη Α.Ε.
094127361 1/4/2021 31/12/2021 9 17.018,70  0,00 € 0,00 € 17.018,70  

12 CHT-00500                     
ΑΙΘΡΙΟ Α.Ε. ΞΕΝΟΔΟΧΕΙΑΚΕΣ ΚΑΙ 

ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΕΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΙΣ
094180111 1/4/2021 31/12/2021 9 88.339,27  0,00 € 0,00 € 88.339,27  

13 CHT-01346                     
ΞΕΝΟΔΟΧΕΙΑΚΕΣ ΚΑΙ ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΕΣ 

ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΙΣ ΜΑΝΔΡΑΚΙ Α.Ε.
094238282 1/4/2021 31/12/2021 9 33.838,73  0,00 € 0,00 € 33.838,73  

14 CHT-01419                     ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΕΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΙΣ ΛΟΥΣΗ Α.Ε. 094289779 1/4/2021 31/12/2021 9 129.915,43  0,00 € 0,00 € 129.915,43  

15 CHT-00956                     ΑΝΤΡΙΝΑ ΜΠΗΤΣ ΑΕΞΤΕ 094113590 1/4/2021 31/12/2021 9 122.487,28  0,00 € 0,00 € 122.487,28  

16 CHT-01519                     ENDLESS HOLIDAYS A.E. 094331810 1/4/2021 31/12/2021 9 30.847,06  0,00 € 0,00 € 30.847,06  

17 CHT-00696                     ΚΑΤΑΣΚΗΝΩΤΙΚΗ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ ΑΕ 094298045 1/4/2021 31/12/2021 9 103.271,80  0,00 € 0,00 € 103.271,80  

18 CHT-01161                     
ΞΕΝΟΔΟΧΕΙΟ ΚΡΥΟΠΗΓΗ ΑΝΩΝΥΜΗ 

ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΕΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΙΣ
094247635 1/4/2021 31/12/2021 9 65.340,21  0,00 € 0,00 € 65.340,21  

19 CHT-01169                     ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΤΣΕΣΜΕΛΗΣ ΚΑΙ ΣΙΑ ΟΕ 081799594 1/4/2021 31/12/2021 9 93.298,10  0,00 € 0,00 € 93.298,10  

Σελίδα 2 από 19



ΑΑ

ΚΩΔ. ΑΙΤΗΣΗΣ 

ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣ

ΗΣ

ΕΠΩΝΥΜΙΑ ΛΗΠΤΗ ΕΝΙΣΧΥΣΗΣ
ΑΦΜ ΛΗΠΤΗ 

ΕΝΙΣΧΥΣΗΣ

ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ 

ΕΝΑΡΞΗΣ

ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ 

ΛΗΞΗΣ

ΔΙΑΡΚΕΙΑ 

ΥΛΟΠΟΙΗΣΗΣ  

(μήνες)

ΕΠΙΛΕΞΙΜΗ 

ΔΗΜΟΣΙΑ ΔΑΠΑΝΗ

ΙΔΙΩΤΙΚΗ 

ΣΥΜΜΕΤΟΧΗ 

ΜΗ 

ΕΝΙΣΧΥΟΜΕΝΟΣ 

Π/Υ

ΣΥΝΟΛΙΚΟ ΚΟΣΤΟΣ 

ΠΡΑΞΗΣ

ΠΙΝΑΚΑΣ 1 - Λιγότερο Ανεπτυγμένες Περιφέρειες (Ανατολική Μακεδονία - Θράκη, Κεντρική Μακεδονία, Ήπειρος, Θεσσαλία, Δυτική Ελλάδα)

20 CHT-01276                     

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΦΩΤΙΑΔΗΣ ΑΝΩΝΥΜΟΣ 

ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΞΕΝΟΔΟΧΕΙΑΚΕΣ 

ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΕΣΕΜΠΟΡΙΚΕΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΙΣ

999390471 1/4/2021 31/12/2021 9 13.303,59  0,00 € 0,00 € 13.303,59  

21 CHT-00456                     ΕΥΣΤΑΘΙΟΥ ΙΩΑΝΝΗΣ 038385195 1/4/2021 31/12/2021 9 11.221,24  0,00 € 0,00 € 11.221,24  

22 CHT-00725                     ΜΑΡΙΤΑΣ Π. ΚΑΙ ΣΥΝΕΡΓΑΤΕΣ ΕΕ 800118274 1/4/2021 31/12/2021 9 46.164,21  0,00 € 0,00 € 46.164,21  

23 CHT-01867                     
Ν ΓΙΩΤΗΣ Π ΚΟΣΜΑΣ ΟΕ ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΕΣ 

ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΙΣ
998625844 1/4/2021 31/12/2021 9 5.894,25  0,00 € 0,00 € 5.894,25  

24 CHT-01637                     Ρ ΚΕΦΑΛΑ ΚΑΙ ΣΙΑ ΟΕ 800834499 1/4/2021 31/12/2021 9 5.539,40  0,00 € 0,00 € 5.539,40  

25 CHT-00503                     

Α & Σ ΓΚΟΝΤΟΡΑΣ Α.Κ.Ε.Τ.Τ.Ε. 

ΑΝΩΝΥΜΟΣ ΚΑΤΑΣΚΕΥΑΣΤΙΚΗ 

ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΤΕΧΝΙΚΗ & ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΗ 

ΕΤΑΙΡΙΑ

998945145 1/4/2021 31/12/2021 9 101.433,60  0,00 € 0,00 € 101.433,60  

26 CHT-01561                     ΛΗΔΑ ΑΕ ΞΕΝΟΔΟΧΕΙΑΚΗ ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΗ 094195345 1/4/2021 31/12/2021 9 50.224,37  0,00 € 0,00 € 50.224,37  

     1.405.629,29 € 0,00 € 0,00 €          1.405.629,29 € ΣΥΝΟΛΟ 

Σελίδα 3 από 19



ΑΑ

ΚΩΔ. ΑΙΤΗΣΗΣ 

ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣ

ΗΣ

ΕΠΩΝΥΜΙΑ ΛΗΠΤΗ ΕΝΙΣΧΥΣΗΣ
ΑΦΜ ΛΗΠΤΗ 

ΕΝΙΣΧΥΣΗΣ

ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ 

ΕΝΑΡΞΗΣ

ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ 

ΛΗΞΗΣ

ΔΙΑΡΚΕΙΑ 

ΥΛΟΠΟΙΗΣΗΣ  

(μήνες)

ΕΠΙΛΕΞΙΜΗ 

ΔΗΜΟΣΙΑ ΔΑΠΑΝΗ

ΙΔΙΩΤΙΚΗ 

ΣΥΜΜΕΤΟΧΗ 

ΜΗ 

ΕΝΙΣΧΥΟΜΕ

ΝΟΣ Π/Υ

ΣΥΝΟΛΙΚΟ ΚΟΣΤΟΣ 

ΠΡΑΞΗΣ

1 CHT-00485                     ΠΕΤΡΕΛΛΗ ΑΝΑ. ΒΑΣΙΛΙΚΗ 047557376 1/4/2021 31/12/2021 9 6.205,73  0,00 € 0,00 € 6.205,73  

2 CHT-00506                     
Μ ΣΧΟΙΝΑΡΑΚΗΣ Σ ΚΑΣΩΤΑΚΗΣ Κ ΣΙΑ 

ΟΕ
997579376 1/4/2021 31/12/2021 9 58.649,05  0,00 € 0,00 € 58.649,05  

3 CHT-00467                     

ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ 

ΞΕΝΟΔΟΧΕΙΑΚΩΝ ΚΑΙ ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΩΝ 

ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΩΝ ΤΣΟΥΡΛΑΚΗΣ - 

ΜΠΙΡΛΙΡΑΚΗΣ

094138025 1/4/2021 31/12/2021 9 180.176,18  0,00 € 0,00 € 180.176,18  

4 CHT-00421                     
Μεσογειακή Επενδυτική και 

Αναπτυξιακή ΑΕ
094166510 1/4/2021 31/12/2021 9 25.715,13  0,00 € 0,00 € 25.715,13  

5 CHT-00410                     
Γ. ΜΕΛΑΚΗΣ Χ. ΤΖΟΤΖΟΛΑΚΗΣ 

ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΕΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΙΣ ΑE
094085445 1/4/2021 31/12/2021 9 63.848,06  0,00 € 0,00 € 63.848,06  

6 CHT-00426                     PROPERTIES PLUS ΙΚΕ 800910636 1/4/2021 31/12/2021 9 17.833,00  0,00 € 0,00 € 17.833,00  

7 CHT-00534                     

ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ ΤΕΧΝΙΚΗ ΚΑΙ 

ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΚΡΗΤΕΑΣ 

ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ

094014944 1/4/2021 31/12/2021 9 127.447,79  0,00 € 0,00 € 127.447,79  

8 CHT-00508                     ΣΠΥΡΟΣ ΜΩΡΑΙΤΗΣ ΑΞΤΕ 094376304 1/4/2021 31/12/2021 9 136.462,54  0,00 € 0,00 € 136.462,54  

9 CHT-00747                     ΙΩΑΝΝΗΣ ΞΕΝΟΣ ΑΞΤΕ 800605678 1/4/2021 31/12/2021 9 126.239,74  0,00 € 0,00 € 126.239,74  

10 CHT-00502                     ΙΩΑΝΝΗΣ Ε ΦΕΡΓΑΔΙΩΤΗΣ ΚΑΙ ΣΙΑ ΟΕ 800186560 1/4/2021 31/12/2021 9 8.097,47  0,00 € 0,00 € 8.097,47  

ΠΙΝΑΚΑΣ 1 - Περιφέρειες σε Μετάβαση (Δυτική Μακεδονία, Ιόνια Νησιά, Πελοπόννησος, Βόρειο Αιγαίο, Κρήτη)

Σελίδα 4 από 19



ΑΑ

ΚΩΔ. ΑΙΤΗΣΗΣ 

ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣ

ΗΣ

ΕΠΩΝΥΜΙΑ ΛΗΠΤΗ ΕΝΙΣΧΥΣΗΣ
ΑΦΜ ΛΗΠΤΗ 

ΕΝΙΣΧΥΣΗΣ

ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ 

ΕΝΑΡΞΗΣ

ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ 

ΛΗΞΗΣ

ΔΙΑΡΚΕΙΑ 

ΥΛΟΠΟΙΗΣΗΣ  

(μήνες)

ΕΠΙΛΕΞΙΜΗ 

ΔΗΜΟΣΙΑ ΔΑΠΑΝΗ

ΙΔΙΩΤΙΚΗ 

ΣΥΜΜΕΤΟΧΗ 

ΜΗ 

ΕΝΙΣΧΥΟΜΕ

ΝΟΣ Π/Υ

ΣΥΝΟΛΙΚΟ ΚΟΣΤΟΣ 

ΠΡΑΞΗΣ

ΠΙΝΑΚΑΣ 1 - Περιφέρειες σε Μετάβαση (Δυτική Μακεδονία, Ιόνια Νησιά, Πελοπόννησος, Βόρειο Αιγαίο, Κρήτη)

11 CHT-00439                     

FILOHOTELIA ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΜΠΟΡΙΚΗ 

ΞΕΝΟΔΟΧΕΙΑΚΗ ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΗ 

ΚΑΤΑΣΚΕΥΑΣΤΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ

800477793 1/4/2021 31/12/2021 9 141.869,74  0,00 € 0,00 € 141.869,74  

12 CHT-00422                     

Ι. ΤΖΟΑΝΟΣ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ 

ΞΕΝΟΔΟΧΕΙΑΚΩΝ ΚΑΙ ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΩΝ 

ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΩΝ

094162572 1/4/2021 31/12/2021 9 110.955,62  0,00 € 0,00 € 110.955,62  

13 CHT-00809                     

ΜΑΡΚΑΝΤΩΝΑΚΗΣ ΞΕΝΟΔΟΧΕΙΑΚΕΣ 

ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΕΣ ΚΑΙ ΠΤΗΝ. 

ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΙΣ Α.Ε.

094313110 1/4/2021 31/12/2021 9 43.624,34  0,00 € 0,00 € 43.624,34  

14 CHT-00574                     
ΑΦΟΙ ΚΟΥΤΡΟΥΛΗ ΞΕΝΟΔΟΧΕΙΑΚΕΣ 

ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΕΣ ΕΠΙΧΗΡΗΣΕΙΣ ΑΕ
094261943 1/4/2021 31/12/2021 9 71.189,50  0,00 € 0,00 € 71.189,50  

15 CHT-00476                     
ΜΙΣΤΡΑΛ ΣΙΤΙ ΞΕΝΟΔΟΧΕΙΑΚΗ 

ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΗ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΙΑ
094064369 1/4/2021 31/12/2021 9 38.140,87  0,00 € 0,00 € 38.140,87  

16 CHT-00715                     
ΑΓΓΕΛΑΚΗΣ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ 

ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ ΕΜΠΟΡΙΚΗ
094520644 1/4/2021 31/12/2021 9 15.080,65  0,00 € 0,00 € 15.080,65  

17 CHT-00431                     

ΕΙΚΟΝΕΣ ΡΕΘΥΜΝΟΥ ΑΝΩΝΥΜΗ 

ΞΕΝΟΔΟΧΕΙΑΚΗ ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΗ 

ΕΤΑΙΡΕΙΑ

800758425 1/4/2021 31/12/2021 9 117.489,09  0,00 € 0,00 € 117.489,09  

18 CHT-00423                     

ΠΑΡΑΣΚΕΥΑΚΗ ΑΝΩΝΥΜΗ 

ΞΕΝΟΔΟΧΕΙΑΚΗ ΚΑΙ ΕΜΠΟΡΙΚΗ 

ΕΤΑΙΡΕΙΑ

800538164 1/4/2021 31/12/2021 9 23.333,90  0,00 € 0,00 € 23.333,90  

19 CHT-00513                     ΡΕΘΥΜΝΟ ΣΤΑΡ ΑΞΤΕ 094512830 1/4/2021 31/12/2021 9 87.319,15  0,00 € 0,00 € 87.319,15  

20 CHT-00520                     

ΞΕΝΟΔΟΧΕΙΑΚΕΣ-ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΕΣ-

ΕΜΠΟΡΙΚΕΣ- ΓΕΩΡΓΙΚΕΣ 

ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΙΣ ΦΙΛΙΠΠΑΚΗΣ 

ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ

094182349 1/4/2021 31/12/2021 9 51.452,17  0,00 € 0,00 € 51.452,17  

Σελίδα 5 από 19



ΑΑ

ΚΩΔ. ΑΙΤΗΣΗΣ 

ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣ

ΗΣ

ΕΠΩΝΥΜΙΑ ΛΗΠΤΗ ΕΝΙΣΧΥΣΗΣ
ΑΦΜ ΛΗΠΤΗ 

ΕΝΙΣΧΥΣΗΣ

ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ 

ΕΝΑΡΞΗΣ

ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ 

ΛΗΞΗΣ

ΔΙΑΡΚΕΙΑ 

ΥΛΟΠΟΙΗΣΗΣ  

(μήνες)

ΕΠΙΛΕΞΙΜΗ 

ΔΗΜΟΣΙΑ ΔΑΠΑΝΗ

ΙΔΙΩΤΙΚΗ 

ΣΥΜΜΕΤΟΧΗ 

ΜΗ 

ΕΝΙΣΧΥΟΜΕ

ΝΟΣ Π/Υ

ΣΥΝΟΛΙΚΟ ΚΟΣΤΟΣ 

ΠΡΑΞΗΣ

ΠΙΝΑΚΑΣ 1 - Περιφέρειες σε Μετάβαση (Δυτική Μακεδονία, Ιόνια Νησιά, Πελοπόννησος, Βόρειο Αιγαίο, Κρήτη)

21 CHT-00451                     

ΑΝΩΝΥΝΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ 

ΞΕΝΟΔΟΧΕΙΑΚΩΝ ΚΑΙ ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΩΝ 

ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΩΝ ΑΦΟΙ ΤΣΟΥΡΛΑΚΗ

094262466 1/4/2021 31/12/2021 9 104.115,61  0,00 € 0,00 € 104.115,61  

22 CHT-00754                     
ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΕΣ ΞΕΝΟΔΟΧΕΙΑΚΕΣ ΚΑΙ 

ΕΜΠΟΡΙΚΕΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΙΣ ΑΕ
094168030 1/4/2021 31/12/2021 9 74.035,30  0,00 € 0,00 € 74.035,30  

23 CHT-00514                     

SUNSHINE APARTMENTS - SUNSHINE 

VILLAS ΞΕΝΟΔΟΧΕΙΑΚΑΙ ΚΑΙ 

ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΑΙ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΙΣ 

ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ

094182313 1/4/2021 31/12/2021 9 54.388,34  0,00 € 0,00 € 54.388,34  

24 CHT-00440                     
ΠΛΑΤΑΝΙΑΣ ΞΕΝΟΔΟΧΕΙΑΚΕΣ 

ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΙΣ Α.Ε.
094238927 1/4/2021 31/12/2021 9 81.827,19  0,00 € 0,00 € 81.827,19  

25 CHT-00569                     

ΑΝΩΝΥΜΟΣ ΕΤΑΙΡΕΙΑ 

ΞΕΝΟΔΟΧΕΙΑΚΩΝ ΚΑΙ ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΩΝ 

ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΩΝ ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΚΑΙ 

ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΜΠΙΡΛΙΡΑΚΗΣ 

094103130 1/4/2021 31/12/2021 9 66.817,31  0,00 € 0,00 € 66.817,31  

26 CHT-00461                     
ΠΡΑΞΙΣ ΤΕΧΝΙΚΗ ΞΕΝΟΔΟΧΕΙΑΚΗ 

ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΑΜΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΙΑ
099776699 1/4/2021 31/12/2021 9 184.959,16  0,00 € 0,00 € 184.959,16  

27 CHT-00509                     ΜΑΡΙΑ ΣΧΟΙΝΑΡΑΚΗ Κ ΣΙΑ ΕΕ 800489405 1/4/2021 31/12/2021 9 9.847,50  0,00 € 0,00 € 9.847,50  

28 CHT-00635                     

ΓΟΡΤΥΝΑ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ 

ΞΕΝΟΔΟΧΕΙΑΚΕΣ ΚΑΙ ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΕΣ 

ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΙΣ ΑΕ

094118099 1/4/2021 31/12/2021 9 27.538,10  0,00 € 0,00 € 27.538,10  

29 CHT-00547                     

ΞΕΝΟΔΟΧΕΙΑΚΕΣ - ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΕΣ 

ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΙΣ ΑΓΑΠΗΤΟΣ ΑΡΕΤΑΚΗΣ 

ΚΑΙ ΣΙΑ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ

094143023 1/4/2021 31/12/2021 9 12.077,79  0,00 € 0,00 € 12.077,79  

Σελίδα 6 από 19



ΑΑ

ΚΩΔ. ΑΙΤΗΣΗΣ 

ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣ

ΗΣ

ΕΠΩΝΥΜΙΑ ΛΗΠΤΗ ΕΝΙΣΧΥΣΗΣ
ΑΦΜ ΛΗΠΤΗ 

ΕΝΙΣΧΥΣΗΣ

ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ 

ΕΝΑΡΞΗΣ

ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ 

ΛΗΞΗΣ

ΔΙΑΡΚΕΙΑ 

ΥΛΟΠΟΙΗΣΗΣ  

(μήνες)

ΕΠΙΛΕΞΙΜΗ 

ΔΗΜΟΣΙΑ ΔΑΠΑΝΗ

ΙΔΙΩΤΙΚΗ 

ΣΥΜΜΕΤΟΧΗ 

ΜΗ 

ΕΝΙΣΧΥΟΜΕ

ΝΟΣ Π/Υ

ΣΥΝΟΛΙΚΟ ΚΟΣΤΟΣ 

ΠΡΑΞΗΣ

ΠΙΝΑΚΑΣ 1 - Περιφέρειες σε Μετάβαση (Δυτική Μακεδονία, Ιόνια Νησιά, Πελοπόννησος, Βόρειο Αιγαίο, Κρήτη)

30 CHT-00470                     
ΔΡΑΚΩΝΑΚΗΣ ΚΑΝΔΥΛΟΓΙΑΝΝΑΚΗ 

Α.Ε.
094095518 1/4/2021 31/12/2021 9 98.362,93  0,00 € 0,00 € 98.362,93  

31 CHT-00718                     

CRETA DREAM ΚΡΕΤΑ ΝΤΡΙΜ 

ΞΕΝΟΔΟΧΕΙΑΚΕΣ ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΕΣ 

ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΙΣ ΑΕ

094389914 1/4/2021 31/12/2021 9 158.188,20  0,00 € 0,00 € 158.188,20  

32 CHT-00577                     ΑΞΤΕ ΘΗΤΑ Α.Ε. 094113239 1/4/2021 31/12/2021 9 46.563,47  0,00 € 0,00 € 46.563,47  

33 CHT-00419                     
ΕΛΕΝΗ ΑΝΥΦΑΝΤΑΚΗ ΒΕΝΕΤΙΑ 

ΔΙΑΜΑΝΤΑΚΗ ΑΕ
094273954 1/4/2021 31/12/2021 9 6.604,15  0,00 € 0,00 € 6.604,15  

34 CHT-00541                     

ΝΙΚΟΛΑΟΣ Γ. ΜΑΡΑΚΗΣ 

ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΙΔΙΩΤΙΚΗ 

ΚΕΦΑΛΑΙΟΥΧΙΚΗ ΕΤΑΙΡΙΑ

800881060 1/4/2021 31/12/2021 9 14.482,64  0,00 € 0,00 € 14.482,64  

35 CHT-00478                     
ΞΕΝΟΔΟΧΕΙΑΚΕΣ ΕΜΠΟΡΙΚΕΣ ΚΑΙ 

ΤΕΧΝΙΚΕΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΙΣ ΒΕΜΑ ΑΕ
094389742 1/4/2021 31/12/2021 9 10.419,70  0,00 € 0,00 € 10.419,70  

36 CHT-00684                     
ΜΑΜΑΓΚΑΚΗ ΕΜΜ ΚΑΙ ΚΩΝ/ΝΑ 

ΑΝΩΝΥΜΗ ΞΕΝΟΔΟΧΕΙΑΚΗ ΕΤΑΙΡΙΑ
097553724 1/4/2021 31/12/2021 9 12.339,67  0,00 € 0,00 € 12.339,67  

37 CHT-00418                     

Ν ΚΑΙ Χ ΒΟΥΡΒΑΧΑΚΗΣ 

ΞΕΝOΔΟΧΕΙΑΚΕΣ ΚΑΙ ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΕΣ 

ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΙΣ  ΑΝΩΝΥΜΟΣ ΕΤΑΙΡΕΙΑ

094064093 1/4/2021 31/12/2021 9 128.993,69  0,00 € 0,00 € 128.993,69  

38 CHT-00562                     ΣΤΑΜΕΝΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 103079195 1/4/2021 31/12/2021 9 4.021,27  0,00 € 0,00 € 4.021,27  

39 CHT-00626                     

ILIOS ΞΕΝΟΔΟΧΕΙΑΚΕΣ ΚΑΙ 

ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΕΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΙΣ 

ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ 

094197603 1/4/2021 31/12/2021 9 56.054,65  0,00 € 0,00 € 56.054,65  

Σελίδα 7 από 19



ΑΑ

ΚΩΔ. ΑΙΤΗΣΗΣ 

ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣ

ΗΣ

ΕΠΩΝΥΜΙΑ ΛΗΠΤΗ ΕΝΙΣΧΥΣΗΣ
ΑΦΜ ΛΗΠΤΗ 

ΕΝΙΣΧΥΣΗΣ

ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ 

ΕΝΑΡΞΗΣ

ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ 

ΛΗΞΗΣ

ΔΙΑΡΚΕΙΑ 

ΥΛΟΠΟΙΗΣΗΣ  

(μήνες)

ΕΠΙΛΕΞΙΜΗ 

ΔΗΜΟΣΙΑ ΔΑΠΑΝΗ

ΙΔΙΩΤΙΚΗ 

ΣΥΜΜΕΤΟΧΗ 

ΜΗ 

ΕΝΙΣΧΥΟΜΕ

ΝΟΣ Π/Υ

ΣΥΝΟΛΙΚΟ ΚΟΣΤΟΣ 

ΠΡΑΞΗΣ

ΠΙΝΑΚΑΣ 1 - Περιφέρειες σε Μετάβαση (Δυτική Μακεδονία, Ιόνια Νησιά, Πελοπόννησος, Βόρειο Αιγαίο, Κρήτη)

40 CHT-00536                     

ΘΕΜΙΣΤΟΚΛΗΣ ΝΙΚΟΛΑΚΑΚΗΣ 

ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ 

ΞΕΝΟΔΟΧΕΙΑΚΕΣ ΚΑΙ ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΕΣ 

ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΙΣ

094197824 1/4/2021 31/12/2021 9 25.041,96  0,00 € 0,00 € 25.041,96  

41 CHT-00528                     

ΞΕΝΟΔΟΧΕΙΑΚΕΣ-ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΕΣ-

ΕΜΠΟΡΙΚΕΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΙΣ ΖΑΦΕΙΡΙΑ 

ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ

094129460 1/4/2021 31/12/2021 9 22.194,77  0,00 € 0,00 € 22.194,77  

42 CHT-00583                     

ΑΚΤΗ ΧΕΡΣΟΝΗΣΟΥ ΞΕΝΟΔΟΧΕΙΑΚΕΣ 

ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΕΣ ΕΜΠΟΡΙΚΕΣ ΚΑΙ 

ΑΓΡΟΤΙΚΕΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΙΣ ΑΝΩΝΥΜΗ 

ΕΤΑΙΡΕΙΑ

094194510 1/4/2021 31/12/2021 9 26.563,89  0,00 € 0,00 € 26.563,89  

43 CHT-00904                     

ΞΕΝΟΔΟΧΕΙΑΚΑΙ ΚΑΙ ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΑΙ 

ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΙΣ ΚΑΡΛΟΒΑΣΙΟΥ ΣΑΜΟΥ 

ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΧΙΩΤΗ ΑΕ

094045380 1/4/2021 31/12/2021 9 11.469,15  0,00 € 0,00 € 11.469,15  

44 CHT-00566                     

ΞΕΝΟΔΟΧΕΙΑΚΕΣ & ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΕΣ 

ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΙΣ ΑΠΟΛΛΩΝ ΑΝΩΝΥΜΗ 

ΕΤΑΙΡΕΙΑ

094197363 1/4/2021 31/12/2021 9 14.295,95  0,00 € 0,00 € 14.295,95  

45 CHT-00559                     

ΚΟΥΝΤΟΥΡΗΣ ΞΕΝΟΔΟΧΕΙΑΚΕΣ & 

ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΕΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΙΣ 

ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ

094044985 1/4/2021 31/12/2021 9 25.124,17  0,00 € 0,00 € 25.124,17  

46 CHT-00683                     

ΤΕΧΝΟΤΟΥΡ ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΕΣ 

ΕΜΠΟΡΙΚΕΣ ΕΡΓΟΛΑΒΙΚΕΣ 

ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΙΣ ΑΕ

094179505 1/4/2021 31/12/2021 9 74.880,71  0,00 € 0,00 € 74.880,71  

47 CHT-00595                     ΣΠΑΝΟΥΔΑΚΗ ΕΠΙΣΤΗΜΗ 042293906 1/4/2021 31/12/2021 9 14.225,69  0,00 € 0,00 € 14.225,69  

48 CHT-00682                     
ΚΑΨΑΛΑΚΗΣ ΞΕΝΟΔΟΧ ΤΟΥΡΙΣΤ 

ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΙΣ ΑΕ
094520700 1/4/2021 31/12/2021 9 15.256,43  0,00 € 0,00 € 15.256,43  

Σελίδα 8 από 19



ΑΑ

ΚΩΔ. ΑΙΤΗΣΗΣ 

ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣ

ΗΣ

ΕΠΩΝΥΜΙΑ ΛΗΠΤΗ ΕΝΙΣΧΥΣΗΣ
ΑΦΜ ΛΗΠΤΗ 

ΕΝΙΣΧΥΣΗΣ

ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ 

ΕΝΑΡΞΗΣ

ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ 

ΛΗΞΗΣ

ΔΙΑΡΚΕΙΑ 

ΥΛΟΠΟΙΗΣΗΣ  

(μήνες)

ΕΠΙΛΕΞΙΜΗ 

ΔΗΜΟΣΙΑ ΔΑΠΑΝΗ

ΙΔΙΩΤΙΚΗ 

ΣΥΜΜΕΤΟΧΗ 

ΜΗ 

ΕΝΙΣΧΥΟΜΕ

ΝΟΣ Π/Υ

ΣΥΝΟΛΙΚΟ ΚΟΣΤΟΣ 

ΠΡΑΞΗΣ

ΠΙΝΑΚΑΣ 1 - Περιφέρειες σε Μετάβαση (Δυτική Μακεδονία, Ιόνια Νησιά, Πελοπόννησος, Βόρειο Αιγαίο, Κρήτη)

49 CHT-01286                     

ΙΡΙΔΑ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ 

ΞΕΝΟΔΟΧΕΙΑΚΩΝ ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΩΝ ΚΑΙ 

ΕΜΠΟΡΙΚΩΝ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΩΝ

094274489 1/4/2021 31/12/2021 9 26.368,21  0,00 € 0,00 € 26.368,21  

50 CHT-00432                     

ΜΙΝΩΣ ΜΑΡΕ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ 

ΞΕΝΟΔΟΧΕΙΑΚΩΝ ΚΑΙ ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΩΝ  

ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΩΝ

094262478 1/4/2021 31/12/2021 9 120.350,80  0,00 € 0,00 € 120.350,80  

51 CHT-01455                     

ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΕΣ ΞΕΝΟΔΟΧΕΙΑΚΕΣ 

ΑΕΡΟΠΟΡΙΚΕΣ ΝΑΥΤΙΛΙΑΚΕΣ 

ΤΑΞΙΔΙΩΤΙΚΕΣ ΚΑΙ ΕΜΠΟΡΙΚΕΣ 

ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΙΣ MEDITERRANEAN 

VACATION GROUP ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ 

ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ

998215923 1/4/2021 31/12/2021 9 94.916,22  0,00 € 0,00 € 94.916,22  

52 CHT-00490                     ΑΦΟΙ ΗΛΙΑΚΗ ΟΕ 997821765 1/4/2021 31/12/2021 9 30.982,13  0,00 € 0,00 € 30.982,13  

53 CHT-00460                     

ΜΙΝΩΪΚΗ ΑΚΤΗ ΑΝΩΝΥΜΗ 

ΞΕΝΟΔΟΧΕΙΑΚΗ ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΗ 

ΕΜΠΟΡΙΚΗ  ΚΑΤΑΣΚΕΥΑΣΤΙΚΗ 

ΕΤΑΙΡΙΑ

999271039 1/4/2021 31/12/2021 9 51.447,93  0,00 € 0,00 € 51.447,93  

54 CHT-00661                     ΜΠΙΟ ΜΠΙΤΣ ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΑΕ 094197639 1/4/2021 31/12/2021 9 11.312,46  0,00 € 0,00 € 11.312,46  

55 CHT-01254                     
ΤΖΕΛΗΣΗ ΞΕΝΟΔΟΧΕΙΑΚΕΣ ΚΑΙ 

ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΕΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΙΣ ΑΕ
094137970 1/4/2021 31/12/2021 9 48.295,30  0,00 € 0,00 € 48.295,30  

56 CHT-00820                     
ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΕΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΙΣ ΧΑΛΕΠΑ 

ΑΕ
094179382 1/4/2021 31/12/2021 9 29.439,14  0,00 € 0,00 € 29.439,14  

Σελίδα 9 από 19



ΑΑ

ΚΩΔ. ΑΙΤΗΣΗΣ 

ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣ

ΗΣ

ΕΠΩΝΥΜΙΑ ΛΗΠΤΗ ΕΝΙΣΧΥΣΗΣ
ΑΦΜ ΛΗΠΤΗ 

ΕΝΙΣΧΥΣΗΣ

ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ 

ΕΝΑΡΞΗΣ

ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ 

ΛΗΞΗΣ

ΔΙΑΡΚΕΙΑ 

ΥΛΟΠΟΙΗΣΗΣ  

(μήνες)

ΕΠΙΛΕΞΙΜΗ 

ΔΗΜΟΣΙΑ ΔΑΠΑΝΗ

ΙΔΙΩΤΙΚΗ 

ΣΥΜΜΕΤΟΧΗ 

ΜΗ 

ΕΝΙΣΧΥΟΜΕ

ΝΟΣ Π/Υ

ΣΥΝΟΛΙΚΟ ΚΟΣΤΟΣ 

ΠΡΑΞΗΣ

ΠΙΝΑΚΑΣ 1 - Περιφέρειες σε Μετάβαση (Δυτική Μακεδονία, Ιόνια Νησιά, Πελοπόννησος, Βόρειο Αιγαίο, Κρήτη)

57 CHT-00688                     ΑΝΑΓΝΩΣΤΑΚΗΣ Α.Ε. 094113485 1/4/2021 31/12/2021 9 54.642,95  0,00 € 0,00 € 54.642,95  

58 CHT-00411                     
ΜΑΝΩΛΕΝΑ ΞΕΝΟΔΟΧΕΙΑΚΗ 

ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΗ ΑΕ
094213889 1/4/2021 31/12/2021 9 40.581,34  0,00 € 0,00 € 40.581,34  

59 CHT-00578                     
CASA DELFINO ΑΕ ΞΕΝΟΔΟΧΕΙΑΚΕΣ 

ΚΑΙ ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΕΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΙΣ
094238509 1/4/2021 31/12/2021 9 63.457,58  0,00 € 0,00 € 63.457,58  

60 CHT-00748                     ΕΜΜ.ΣΦΑΚΙΑΝΑΚΗΣ & ΣΙΑ ΕΕ 800809915 1/4/2021 31/12/2021 9 28.864,63  0,00 € 0,00 € 28.864,63  

61 CHT-00511                     ΤΥΡΟΚΟΜΑΚΗΣ ΙΩΑ. ΝΙΚΟΛΑΟΣ 103683675 1/4/2021 31/12/2021 9 5.219,72  0,00 € 0,00 € 5.219,72  

62 CHT-01474                     

ΓΙΑΝΝΗΣ ΒΥΘΟΥΛΚΑΣ ΑΝΩΝΥΜΗ 

ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΗ ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΚΑΙ 

ΞΕΝΟΔΟΧΕΙΑΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ

094233631 1/4/2021 31/12/2021 9 41.320,38  0,00 € 0,00 € 41.320,38  

63 CHT-01144                     ARCHIPELAGOS RESIDENCE ΑΕΞΤΕ 094197399 1/4/2021 31/12/2021 9 32.053,00  0,00 € 0,00 € 32.053,00  

64 CHT-00982                     
MARGO ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΙΔΙΩΤΙΚΗ 

ΚΕΦΑΛΑΙΟΥΧΙΚΗ ΕΤΑΙΡΙΑ
800952260 1/4/2021 31/12/2021 9 22.700,09  0,00 € 0,00 € 22.700,09  

65 CHT-00414                     ΦΑΝΤΡΙΔΑΚΗΣ ΑΝΔΡΕΑΣ ΑΕ 094239280 1/4/2021 31/12/2021 9 140.496,10  0,00 € 0,00 € 140.496,10  

66 CHT-00737                     
ΜΙΜΟΖΑ ΞΕΝΟΔΟΧΕΙΑΚΕΣ 

ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΙΣ Α.Ε.
094238988 1/4/2021 31/12/2021 9 4.268,44  0,00 € 0,00 € 4.268,44  

Σελίδα 10 από 19



ΑΑ

ΚΩΔ. ΑΙΤΗΣΗΣ 

ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣ

ΗΣ

ΕΠΩΝΥΜΙΑ ΛΗΠΤΗ ΕΝΙΣΧΥΣΗΣ
ΑΦΜ ΛΗΠΤΗ 

ΕΝΙΣΧΥΣΗΣ

ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ 

ΕΝΑΡΞΗΣ

ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ 

ΛΗΞΗΣ

ΔΙΑΡΚΕΙΑ 

ΥΛΟΠΟΙΗΣΗΣ  

(μήνες)

ΕΠΙΛΕΞΙΜΗ 

ΔΗΜΟΣΙΑ ΔΑΠΑΝΗ

ΙΔΙΩΤΙΚΗ 

ΣΥΜΜΕΤΟΧΗ 

ΜΗ 

ΕΝΙΣΧΥΟΜΕ

ΝΟΣ Π/Υ

ΣΥΝΟΛΙΚΟ ΚΟΣΤΟΣ 

ΠΡΑΞΗΣ

ΠΙΝΑΚΑΣ 1 - Περιφέρειες σε Μετάβαση (Δυτική Μακεδονία, Ιόνια Νησιά, Πελοπόννησος, Βόρειο Αιγαίο, Κρήτη)

67 CHT-00735                     PAFOS IKE 800731740 1/4/2021 31/12/2021 9 26.561,91  0,00 € 0,00 € 26.561,91  

68 CHT-01134                     ΑΦΟΙ ΜΙΧ ΓΙΟΥΛΟΥΝΤΑ ΑΕ 094138037 1/4/2021 31/12/2021 9 39.077,00  0,00 € 0,00 € 39.077,00  

69 CHT-00819                     ΑΦΟΙ ΑΝ ΚΟΥΝΑΔΗ ΟΕ 099848860 1/4/2021 31/12/2021 9 20.217,10  0,00 € 0,00 € 20.217,10  

70 CHT-00792                     ΔΟΥΜΑΣ ΣΠΥΡΙΔΩΝ & ΣΙΑ ΕΕ 800717191 1/4/2021 31/12/2021 9 12.915,43  0,00 € 0,00 € 12.915,43  

71 CHT-00664                     ΒΡΕΤΤΟΣ ΕΥΑ. ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ 128469534 1/4/2021 31/12/2021 9 5.789,83  0,00 € 0,00 € 5.789,83  

72 CHT-00777                     ΑΡΓΟΛΙΔΑ ΤΕΡΡΑ ΓΚΡΟΥΠ ΙΚΕ 800635486 1/4/2021 31/12/2021 9 49.102,92  0,00 € 0,00 € 49.102,92  

73 CHT-01803                     ΑΠΟΣΤΟΛΑΚΗΣ Ι. ΑΞΤΕ  099705768 1/4/2021 31/12/2021 9 13.663,56  0,00 € 0,00 € 13.663,56  

74 CHT-00761                     
ΑΦΟΙ ΣΧΕΤΑΚΗ ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΕΣ 

ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΙΣ Α.Ε
094179449 1/4/2021 31/12/2021 9 68.065,72  0,00 € 0,00 € 68.065,72  

75 CHT-00512                     
ΞΕΝΝΙΑ ΓΕΝΙΚΕΣ ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΕΣ 

ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΙΣ ΑΕ
094294901 1/4/2021 31/12/2021 9 20.009,70  0,00 € 0,00 € 20.009,70  

76 CHT-01599                     

ΞΕΝΟΔΟΧΕΙΑΚΕΣ-ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΕΣ-

ΕΜΠΟΡΙΚΕΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΙΣ 

Α.ΚΟΤΣΙΦΑΚΗ Γ.ΓΕΡΜΑΝΑΚΗΣ Α.Ε

094129409 1/4/2021 31/12/2021 9 28.666,98  0,00 € 0,00 € 28.666,98  

Σελίδα 11 από 19



ΑΑ

ΚΩΔ. ΑΙΤΗΣΗΣ 

ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣ

ΗΣ

ΕΠΩΝΥΜΙΑ ΛΗΠΤΗ ΕΝΙΣΧΥΣΗΣ
ΑΦΜ ΛΗΠΤΗ 

ΕΝΙΣΧΥΣΗΣ

ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ 

ΕΝΑΡΞΗΣ

ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ 

ΛΗΞΗΣ

ΔΙΑΡΚΕΙΑ 

ΥΛΟΠΟΙΗΣΗΣ  

(μήνες)

ΕΠΙΛΕΞΙΜΗ 

ΔΗΜΟΣΙΑ ΔΑΠΑΝΗ

ΙΔΙΩΤΙΚΗ 

ΣΥΜΜΕΤΟΧΗ 

ΜΗ 

ΕΝΙΣΧΥΟΜΕ

ΝΟΣ Π/Υ

ΣΥΝΟΛΙΚΟ ΚΟΣΤΟΣ 

ΠΡΑΞΗΣ

ΠΙΝΑΚΑΣ 1 - Περιφέρειες σε Μετάβαση (Δυτική Μακεδονία, Ιόνια Νησιά, Πελοπόννησος, Βόρειο Αιγαίο, Κρήτη)

77 CHT-00535                     
 ΞΕΝΟ?ΟΧΕΙΑ ΙΛΙΑΝΑ ΑΝ?ΝΥΜΗ 

ΞΕΝΟ?ΟΧΕΙΑΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ
999624728 1/4/2021 31/12/2021 9 6.938,24  0,00 € 0,00 € 6.938,24  

78 CHT-00585                     

ΔΗΜΗΤΡΑ ΑΝΩΝΥΜΗ-

ΞΕΝΟΔΟΧΕΙΑΚΗ-ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΗ ΚΑΙ 

ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ

099466163 1/4/2021 31/12/2021 9 9.952,56  0,00 € 0,00 € 9.952,56  

79 CHT-00756                     ΧΑΤΖΗΔΑΚΗ ΕΜΜ. ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ 047004260 1/4/2021 31/12/2021 9 60.490,02  0,00 € 0,00 € 60.490,02  

80 CHT-00546                     

ΝΙΔΑ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ 

ΞΕΝΟΔΟΧΕΙΑΚΩΝ ΚΑΙ ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΩΝ 

ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΩΝ

094197492 1/4/2021 31/12/2021 9 41.741,83  0,00 € 0,00 € 41.741,83  

81 CHT-00764                     

ΑΔΕΛΦΟΙ ΠΑΓΩΜΕΝΟΥ 

Ξενοδοχειακές & Τουριστικές 

Επιχειρήσεις Μονοπρόσωπη Α.Ε 

094162603 1/4/2021 31/12/2021 9 66.858,15  0,00 € 0,00 € 66.858,15  

82 CHT-00480                     ΠΑΔΟΥΒΑΣ ΜΑΝΩΛΗΣ ΑΕ 094197479 1/4/2021 31/12/2021 9 8.724,51  0,00 € 0,00 € 8.724,51  

83 CHT-00454                     

ΣΤΑΥΡΟΣ ΔΗΜΗΤΡΑΚΑΚΗΣ 

ΞΕΝΟΔΟΧΕΙΑΚΑΙ ΚΑΙ ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΑΙ  

ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΙΣ ΑΝΩΝΥΜΟΣ ΕΤΑΙΡΙΑ

094117970 1/4/2021 31/12/2021 9 39.377,65  0,00 € 0,00 € 39.377,65  

84 CHT-02129                     
ΔΙΓΕΝΑΚΗ ΞΕΝΟΔΟΧΕΙΑΚΕΣ 

ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΙΣ ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ Α.Ε.
094179591 1/4/2021 31/12/2021 9 11.376,86  0,00 € 0,00 € 11.376,86  

       4.208.065,50 € 0,00 € 0,00 €       4.208.065,50 € ΣΥΝΟΛΟ 

Σελίδα 12 από 19



ΑΑ

ΚΩΔ. ΑΙΤΗΣΗΣ 

ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣ

ΗΣ

ΕΠΩΝΥΜΙΑ ΛΗΠΤΗ ΕΝΙΣΧΥΣΗΣ
ΑΦΜ ΛΗΠΤΗ 

ΕΝΙΣΧΥΣΗΣ

ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ 

ΕΝΑΡΞΗΣ

ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ 

ΛΗΞΗΣ

ΔΙΑΡΚΕΙΑ 

ΥΛΟΠΟΙΗΣΗΣ  

(μήνες)

ΕΠΙΛΕΞΙΜΗ 

ΔΗΜΟΣΙΑ ΔΑΠΑΝΗ

ΙΔΙΩΤΙΚΗ 

ΣΥΜΜΕΤ

ΟΧΗ 

ΜΗ 

ΕΝΙΣΧΥΟΜΕ

ΝΟΣ Π/Υ

ΣΥΝΟΛΙΚΟ ΚΟΣΤΟΣ 

ΠΡΑΞΗΣ

1 CHT-00489                     
ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΚΑΙ ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ ΤΣΟΚΑΣ 

ΕΠΕ
095660663 1/4/2021 31/12/2021 9 101.739,49  0,00 € 0,00 € 101.739,49  

2 CHT-00542                     

ΕΠΙΛΟΓΗ ΚΤΙΡΙΩΝ Κ. 

ΜΠΕΝΑΚΟΠΟΥΛΟΣ ΑΝΩΝΥΜΗ 

ΤΕΧΝΙΚΗ ΟΙΚΟΔΟΜΙΚΗ ΚΑΙ 

ΞΕΝΟΔΟΧΕΙΑΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ

099553652 1/4/2021 31/12/2021 9 193.805,28  0,00 € 0,00 € 193.805,28  

3 CHT-00505                     
DTL KASTRI ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΙΔΙΩΤΙΚΗ 

ΚΕΦΑΛΑΙΟΥΧΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ
800802047 1/4/2021 31/12/2021 9 138.453,48  0,00 € 0,00 € 138.453,48  

4 CHT-00464                     
ΑΝΑΦΗ-ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΕΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΙΣ 

ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ
099320334 1/4/2021 31/12/2021 9 6.464,90  0,00 € 0,00 € 6.464,90  

5 CHT-00402                     ΤΑΞΙΔΙΩΤΙΚΕΣ ΑΛΧΗΜΕΙΕΣ Ο.Ε. 999649815 1/4/2021 31/12/2021 9 58.587,57  0,00 € 0,00 € 58.587,57  

6 CHT-00605                     ΓΕΩΡΓΙΑΔΗΣ ΣΠΥ. ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 102883442 1/4/2021 31/12/2021 9 22.704,82  0,00 € 0,00 € 22.704,82  

7 CHT-00726                     
OPEN TOP BUS HELLAS 

ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΕΠΕ
800327858 1/4/2021 31/12/2021 9 48.504,83  0,00 € 0,00 € 48.504,83  

8 CHT-00606                     COSTA D IFESTO ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΙΚΕ 801106826 1/4/2021 31/12/2021 9 2.188,92  0,00 € 0,00 € 2.188,92  

9 CHT-00452                     
ΠΟΘΗΤΗ ΤΣΑΛΑΠΑΤΑ 

ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΙΚΕ
801202120 1/4/2021 31/12/2021 9 1.551,46  0,00 € 0,00 € 1.551,46  

10 CHT-01164                     
ΚΟΝΣΟΛΑΣ ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ 

ΠΕΡΙΟΡΙΣΜΕΝΗΣ ΕΥΘΥΝΗΣ 
997755456 1/4/2021 31/12/2021 9 10.637,26  0,00 € 0,00 € 10.637,26  

ΠΙΝΑΚΑΣ 1 - Περισσότερο Ανεπτυγμένες Περιφέρειες (ΑΤΤΙΚΗ)

Σελίδα 13 από 19



ΑΑ

ΚΩΔ. ΑΙΤΗΣΗΣ 

ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣ

ΗΣ

ΕΠΩΝΥΜΙΑ ΛΗΠΤΗ ΕΝΙΣΧΥΣΗΣ
ΑΦΜ ΛΗΠΤΗ 

ΕΝΙΣΧΥΣΗΣ

ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ 

ΕΝΑΡΞΗΣ

ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ 

ΛΗΞΗΣ

ΔΙΑΡΚΕΙΑ 

ΥΛΟΠΟΙΗΣΗΣ  

(μήνες)

ΕΠΙΛΕΞΙΜΗ 

ΔΗΜΟΣΙΑ ΔΑΠΑΝΗ

ΙΔΙΩΤΙΚΗ 

ΣΥΜΜΕΤ

ΟΧΗ 

ΜΗ 

ΕΝΙΣΧΥΟΜΕ

ΝΟΣ Π/Υ

ΣΥΝΟΛΙΚΟ ΚΟΣΤΟΣ 

ΠΡΑΞΗΣ

ΠΙΝΑΚΑΣ 1 - Περισσότερο Ανεπτυγμένες Περιφέρειες (ΑΤΤΙΚΗ)

11 CHT-00466                     

ΞΕΝΟΔΟΧΕΙΑΚΑΙ ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΑΙ 

ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΙΣ ΚΕΡΚΥΡΑΙΚΑΙ ΔΙΑΚΟΠΑΙ 

Α.Ε.

094101702 1/4/2021 31/12/2021 9 86.008,19  0,00 € 0,00 € 86.008,19  

12 CHT-00873                     ΧΑΛΑΣΤΡΑΣ ΘΩΜΑΣ ΚΑΙ ΣΙΑ Ε.Ε. 800512517 1/4/2021 31/12/2021 9 9.819,36  0,00 € 0,00 € 9.819,36  

13 CHT-00707                     
ΠΑΙΔΙΚΕΣ ΚΑΤΑΣΚΗΝΩΣΕΙΣ 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΕΑ Α.Ε.
800781809 1/4/2021 31/12/2021 9 77.778,51  0,00 € 0,00 € 77.778,51  

14 CHT-00790                     
ΕΛΑΤΟΣ ΕΠΕΝΔΥΤΙΚΗ ΕΤΑΙΡΙΑ 

ΠΕΡΙΟΡΙΣΜΕΝΗΣ ΕΥΘΥΝΗΣ
095399327 1/4/2021 31/12/2021 9 66.463,17  0,00 € 0,00 € 66.463,17  

15 CHT-01227                     ΑΤΛΑΝΤΙΚ Ε.Ε.  800588388 1/4/2021 31/12/2021 9 17.252,89  0,00 € 0,00 € 17.252,89  

16 CHT-01983                     ΟΙ ΤΕΣΣΕΡΙΣ ΕΠΟΧΕΣ ΑΕΞΤΕ 094035085 1/4/2021 31/12/2021 9 40.401,28  0,00 € 0,00 € 40.401,28  

17 CHT-00507                     

Μ. ΑΘΗΤΑΚΗΣ Μ. ΑΛΕΞΟΠΟΥΛΟΥ 

ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΠΑΙΔΙΚΩΝ ΚΑΙ 

ΑΘΛΗΤΙΚΩΝ ΚΑΤΑΣΚΗΝΩΣΕΩΝ 

ΚΕΝΤΡΟ ΠΡΟΕΤΟΙΜΑΣΙΑΣ ΦΥΣΙΚΟΥ 

ΚΑΙ ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΟΥ ΤΟΥΡΙΣΜΟΥ

094396561 1/4/2021 31/12/2021 9 101.065,32  0,00 € 0,00 € 101.065,32  

18 CHT-01031                     
ΑΝΩΝΥΜΗ ΞΕΝΟΔΟΧΕΙΑΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ 

ΑΚΤΗ ΚΑΛΟΓΡΙΑ
999634144 1/4/2021 31/12/2021 9 150.723,76  0,00 € 0,00 € 150.723,76  

19 CHT-02150                     
ΞΕΝΟΔΟΧΕΙΑΚΑΙ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΙΣ ΠΕΠΠΑ 

ΑΕ
094108230 1/4/2021 31/12/2021 9 102.584,45  0,00 € 0,00 € 102.584,45  

20 CHT-01835                     

ΕΝΕΡΓΕΙΑΚΟΣ ΚΟΜΒΟΣ ΑΝΩΝΥΜΗ 

ΕΝΕΡΓΕΙΑΚΗ ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΗ 

ΕΠΕΝΔΥΤΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ

800594440 1/4/2021 31/12/2021 9 105.842,39  0,00 € 0,00 € 105.842,39  

Σελίδα 14 από 19



ΑΑ

ΚΩΔ. ΑΙΤΗΣΗΣ 

ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣ

ΗΣ

ΕΠΩΝΥΜΙΑ ΛΗΠΤΗ ΕΝΙΣΧΥΣΗΣ
ΑΦΜ ΛΗΠΤΗ 

ΕΝΙΣΧΥΣΗΣ

ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ 

ΕΝΑΡΞΗΣ

ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ 

ΛΗΞΗΣ

ΔΙΑΡΚΕΙΑ 

ΥΛΟΠΟΙΗΣΗΣ  

(μήνες)

ΕΠΙΛΕΞΙΜΗ 

ΔΗΜΟΣΙΑ ΔΑΠΑΝΗ

ΙΔΙΩΤΙΚΗ 

ΣΥΜΜΕΤ

ΟΧΗ 

ΜΗ 

ΕΝΙΣΧΥΟΜΕ

ΝΟΣ Π/Υ

ΣΥΝΟΛΙΚΟ ΚΟΣΤΟΣ 

ΠΡΑΞΗΣ

ΠΙΝΑΚΑΣ 1 - Περισσότερο Ανεπτυγμένες Περιφέρειες (ΑΤΤΙΚΗ)

21 CHT-01212                     

ΔΙΟΝΥΣΟΣ-ΞΕΝΟΔΟΧΕΙΑΚΕΣ-

ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΕΣ-ΤΑΞΙΔΙΩΤΙΚΕΣ 

ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΙΣ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ

094412504 1/4/2021 31/12/2021 9 54.969,65  0,00 € 0,00 € 54.969,65  

22 CHT-00686                     
ΔΙΟΜΕΙΑ ΕΛΛΑΣ ΞΕΝΟΔΟΧΕΙΑΚΕΣ 

ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΙΣ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΙΑ
094503900 1/4/2021 31/12/2021 9 141.808,54  0,00 € 0,00 € 141.808,54  

23 CHT-01428                     ΚΑΡΑΠΟ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ 800697821 1/4/2021 31/12/2021 9 101.098,60  0,00 € 0,00 € 101.098,60  

1.640.454,12 €     0,00 € 0,00 € 1.640.454,12 €      ΣΥΝΟΛΟ

Σελίδα 15 από 19



ΑΑ

ΚΩΔ. ΑΙΤΗΣΗΣ 

ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣ

ΗΣ

ΕΠΩΝΥΜΙΑ ΛΗΠΤΗ ΕΝΙΣΧΥΣΗΣ
ΑΦΜ ΛΗΠΤΗ 

ΕΝΙΣΧΥΣΗΣ

ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ 

ΕΝΑΡΞΗΣ

ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ 

ΛΗΞΗΣ

ΔΙΑΡΚΕΙΑ 

ΥΛΟΠΟΙΗΣΗΣ  

(μήνες)

ΕΠΙΛΕΞΙΜΗ 

ΔΗΜΟΣΙΑ ΔΑΠΑΝΗ

ΙΔΙΩΤΙΚΗ 

ΣΥΜΜΕΤΟΧ

Η 

ΜΗ 

ΕΝΙΣΧΥΟΜΕΝΟ

Σ Π/Υ

ΣΥΝΟΛΙΚΟ ΚΟΣΤΟΣ 

ΠΡΑΞΗΣ

1 CHT-01793                     
ΣΥΡΟΣ ΞΕΝΟΔΟΧΕΙΑΚΕΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΙΣ 

ΑΝΩΝΥΜΟΣ ΕΤΑΙΡΕΙΑ
997390997 1/4/2021 31/12/2021 9 4.813,11  0,00 € 0,00 € 4.813,11  

2 CHT-01878                     
ΑΔΕΛΦΟΙ ΣΥΡΟΥ ΞΕΝΟΔΟΧΕΙΑΚΑΙ 

ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΙΣ ΑΝΩΝΥΜΟΣ ΕΤΑΙΡΕΙΑ
094091894 1/4/2021 31/12/2021 9 9.480,77  0,00 € 0,00 € 9.480,77  

          14.293,88 € 0,00 € 0,00 €              14.293,88 € 

ΠΙΝΑΚΑΣ 1  01Σ- Περιφέρειες σε Μετάβαση (ΣΤΕΡΕΑ ΕΛΛΑΔΑ)

ΣΥΝΟΛΟ 

Σελίδα 16 από 19



ΑΑ

ΚΩΔ. ΑΙΤΗΣΗΣ 

ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣ

ΗΣ

ΕΠΩΝΥΜΙΑ ΛΗΠΤΗ ΕΝΙΣΧΥΣΗΣ
ΑΦΜ ΛΗΠΤΗ 

ΕΝΙΣΧΥΣΗΣ

ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ 

ΕΝΑΡΞΗΣ

ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ 

ΛΗΞΗΣ

ΔΙΑΡΚΕΙΑ 

ΥΛΟΠΟΙΗΣΗΣ  

(μήνες)

ΕΠΙΛΕΞΙΜΗ ΔΗΜΟΣΙΑ 

ΔΑΠΑΝΗ

ΙΔΙΩΤΙΚΗ 

ΣΥΜΜΕΤΟΧΗ 

ΜΗ 

ΕΝΙΣΧΥΟΜΕΝΟ

Σ Π/Υ

ΣΥΝΟΛΙΚΟ ΚΟΣΤΟΣ 

ΠΡΑΞΗΣ

1 CHT-00401                     ΚΑΖΑ ΓΚΡΑΝΤΕ ΕΕ 801128542 1/4/2021 31/12/2021 9 27.980,68  0,00 € 0,00 € 27.980,68  

2 CHT-00515                     ΑΦΟΙ ΠΙΤΤΑΡΑ Ο.Ε. 092964315 1/4/2021 31/12/2021 9 7.638,30  0,00 € 0,00 € 7.638,30  

3 CHT-00482                     
 ΞΕΝΟΔΟΧΕΙΑΚΕΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΙΣ 

ΑΝΔΡΟΥ ΔΙΟΝΥΣΙΟΥ ΠΕΡΡΑΚΗ ΑΕ
094163083 1/4/2021 31/12/2021 9 32.066,40  0,00 € 0,00 € 32.066,40  

4 CHT-00549                     ΠΡΕΚΑΣ ΙΩΑΝΝΗΣ 066786479 1/4/2021 31/12/2021 9 4.920,10  0,00 € 0,00 € 4.920,10  

5 CHT-00886                     
ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΕΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΙΣ 

ΑΝΑΦΗΣ ΕΕ
800919286 1/4/2021 31/12/2021 9 2.168,39  0,00 € 0,00 € 2.168,39  

6 CHT-01197                     

ΣΙΓΑΛΑΣ ΙΩΑΝΝΗΣ ΚΑΙ ΣΙΓΑΛΑΣ 

ΑΝΤΩΝΙΟΣ ΚΟΙΝΩΝΙΑ ΑΣΤΙΚΟΥ 

ΔΙΚΑΙΟΥ

997878026 1/4/2021 31/12/2021 9 132.672,31  0,00 € 0,00 € 132.672,31  

7 CHT-00889                     ΑΛΤΑΝΑ Α.Ε. 094379539 1/4/2021 31/12/2021 9 33.366,24  0,00 € 0,00 € 33.366,24  

8 CHT-01045                     DOME ΞΕΝΟΔΟΧΕΙΑΚΗ Ε.Ε 800955076 1/4/2021 31/12/2021 9 37.688,63  0,00 € 0,00 € 37.688,63  

9 CHT-01293                     Ι.ΣΙΓΑΛΑΣ Α. ΣΙΓΑΛΑΣ Ο.Ε. 800809823 1/4/2021 31/12/2021 9 11.574,00  0,00 € 0,00 € 11.574,00  

10 CHT-00404                     

ΞΕΝΟΔΟΧΕΙΑΚΕΣ ΚΑΙ ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΕΣ 

ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΙΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 

ΜΙΧΑΛΑΚΟΠΟΥΛΟΣ ΑΝΩΝΥΜΟΣ 

ΕΤΑΙΡΕΙΑ

094270687 1/4/2021 31/12/2021 9 75.405,12  0,00 € 0,00 € 75.405,12  

11 CHT-01146                     
LIMA ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΗ ΚΑΙ ΕΠΕΝΔΥΤΙΚΗ 

ΟΕ
800772942 1/4/2021 31/12/2021 9 36.537,50  0,00 € 0,00 € 36.537,50  

ΠΙΝΑΚΑΣ 1 - 01Σ-Περισσότερο Ανεπτυγμένες Περιφέρειες (ΝΟΤΙΟ ΑΙΓΑΙΟ)

Σελίδα 17 από 19



ΑΑ

ΚΩΔ. ΑΙΤΗΣΗΣ 

ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣ

ΗΣ

ΕΠΩΝΥΜΙΑ ΛΗΠΤΗ ΕΝΙΣΧΥΣΗΣ
ΑΦΜ ΛΗΠΤΗ 

ΕΝΙΣΧΥΣΗΣ

ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ 

ΕΝΑΡΞΗΣ

ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ 

ΛΗΞΗΣ

ΔΙΑΡΚΕΙΑ 

ΥΛΟΠΟΙΗΣΗΣ  

(μήνες)

ΕΠΙΛΕΞΙΜΗ ΔΗΜΟΣΙΑ 

ΔΑΠΑΝΗ

ΙΔΙΩΤΙΚΗ 

ΣΥΜΜΕΤΟΧΗ 

ΜΗ 

ΕΝΙΣΧΥΟΜΕΝΟ

Σ Π/Υ

ΣΥΝΟΛΙΚΟ ΚΟΣΤΟΣ 

ΠΡΑΞΗΣ

ΠΙΝΑΚΑΣ 1 - 01Σ-Περισσότερο Ανεπτυγμένες Περιφέρειες (ΝΟΤΙΟ ΑΙΓΑΙΟ)

12 CHT-01393                     
ΑΝΘΟΥΛΑ ΞΥΔΟΥ ΗΛΙΑΣ ΞΥΔΟΥΣ 

ΚΑΙ ΣΙΑ ΟΕ  
099642636 1/4/2021 31/12/2021 9 30.527,34  0,00 € 0,00 € 30.527,34  

13 CHT-01481                     Γ-Ζ ΘΑΡΡΕΝΟΣ ΑΕ 094215023 1/4/2021 31/12/2021 9 19.844,30  0,00 € 0,00 € 19.844,30  

14 CHT-01051                     
ΝΙΚΟΛΕΤΤΑ ΘΕΟΧΑΡΗ ΚΑΛΑΜΑΡΑ 

ΚΑΙ ΣΙΑ ΟΕ
999302832 1/4/2021 31/12/2021 9 68.018,91  0,00 € 0,00 € 68.018,91  

15 CHT-00723                     

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΒΑΚΙΡΤΖΗΣ 

ΑΝΩΝΥΜΗ ΞΕΝΟΔΟΧΕΙΑΚΗ 

ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ

999247513 1/4/2021 31/12/2021 9 36.434,31  0,00 € 0,00 € 36.434,31  

16 CHT-01991                     
ΙΩΑΝΝΗΣ ΜΑΡΑΚΗΣ 

ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΕΠΕ
999348987 1/4/2021 31/12/2021 9 15.163,58  0,00 € 0,00 € 15.163,58  

17 CHT-02020                     ΟΡΚΟΣ ΤΕΒ Α.Ε 094227384 1/4/2021 31/12/2021 9 23.535,22  0,00 € 0,00 € 23.535,22  

18 CHT-01362                     ΚΑΡΑΝΙΚΟΛΑΣ ΟΕ ΜΑΡΙΛΕΝ 094202200 1/4/2021 31/12/2021 9 6.594,87  0,00 € 0,00 € 6.594,87  

19 CHT-00614                     Ε.ΒΑΣΙΛΑΚΗΣ Α.ΚΑΡΡΑΣ Ο.Ε. 800486869 1/4/2021 31/12/2021 9 27.762,93  0,00 € 0,00 € 27.762,93  

20 CHT-01115                     ΑΦΟΙ ΦΥΤΡΟΥ ΑΕ 094192889 1/4/2021 31/12/2021 9 96.708,87  0,00 € 0,00 € 96.708,87  

21 CHT-01424                     
ΚΟΥΣΑΘΑΝΑ ΜΑΡΙΑ ΚΑΙ 

ΔΕΣΠΟΙΝΑ Ο.Ε.
999301720 1/4/2021 31/12/2021 9 61.088,98  0,00 € 0,00 € 61.088,98  

22 CHT-01440                     DOMNA O.E. 999303588 1/4/2021 31/12/2021 9 7.683,88  0,00 € 0,00 € 7.683,88  

23 CHT-01736                     
ΕΛΕΝΗ ΚΑΙ ΝΙΚΟΛΑΟΣ 

ΠΡΟΜΠΟΝΑΣ Ο.Ε.
097928030 1/4/2021 31/12/2021 9 31.889,44  0,00 € 0,00 € 31.889,44  

Σελίδα 18 από 19



ΑΑ

ΚΩΔ. ΑΙΤΗΣΗΣ 

ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣ

ΗΣ

ΕΠΩΝΥΜΙΑ ΛΗΠΤΗ ΕΝΙΣΧΥΣΗΣ
ΑΦΜ ΛΗΠΤΗ 

ΕΝΙΣΧΥΣΗΣ

ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ 

ΕΝΑΡΞΗΣ

ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ 

ΛΗΞΗΣ

ΔΙΑΡΚΕΙΑ 

ΥΛΟΠΟΙΗΣΗΣ  

(μήνες)

ΕΠΙΛΕΞΙΜΗ ΔΗΜΟΣΙΑ 

ΔΑΠΑΝΗ

ΙΔΙΩΤΙΚΗ 

ΣΥΜΜΕΤΟΧΗ 

ΜΗ 

ΕΝΙΣΧΥΟΜΕΝΟ

Σ Π/Υ

ΣΥΝΟΛΙΚΟ ΚΟΣΤΟΣ 

ΠΡΑΞΗΣ

ΠΙΝΑΚΑΣ 1 - 01Σ-Περισσότερο Ανεπτυγμένες Περιφέρειες (ΝΟΤΙΟ ΑΙΓΑΙΟ)

24 CHT-02181                     ΚΕΡΡΑΣ ΙΩΑΝΝΗΣ 043565059 1/4/2021 31/12/2021 9 11.070,33  0,00 € 0,00 € 11.070,33  

25 CHT-02238                     ΜΑΡΓΑΡΙΤΗ ΕΥΑΓΓΕΛΙΑ 130663227 1/4/2021 31/12/2021 9 18.129,41  0,00 € 0,00 € 18.129,41  

26 CHT-02263                     ΑΦΟΙ ΓΕΩΡΓΑΚΟΠΟΥΛΟΙ ΟΕ 084227002 1/4/2021 31/12/2021 9 10.305,44  0,00 € 0,00 € 10.305,44  

27 CHT-01586                     ΓΚΙΟΥΤΛΗ ΑΠΟ. ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ 063261184 1/4/2021 31/12/2021 9 14.772,34  0,00 € 0,00 € 14.772,34  

28 CHT-01628                     ΑΦΡΟΔΙΤΗ ΕΕ 800951317 1/4/2021 31/12/2021 9 37.160,71  0,00 € 0,00 € 37.160,71  

29 CHT-00703                     SOLSTICE E.E 800714023 1/4/2021 31/12/2021 9 8.499,19  0,00 € 0,00 € 8.499,19  

927.207,72 €              0,00 € 0,00 € 927.207,72 €             ΣΥΝΟΛΟ 

Σελίδα 19 από 19



ΑΑ

ΚΩΔ. ΑΙΤΗΣΗΣ 

ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣ

ΗΣ

ΕΠΩΝΥΜΙΑ ΛΗΠΤΗ ΕΝΙΣΧΥΣΗΣ
ΑΦΜ ΛΗΠΤΗ 

ΕΝΙΣΧΥΣΗΣ

ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ 

ΕΝΑΡΞΗΣ

ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ 

ΛΗΞΗΣ

ΔΙΑΡΚΕΙΑ 

ΥΛΟΠΟΙΗΣΗΣ  

(μήνες)

ΕΠΙΛΕΞΙΜΗ 

ΔΗΜΟΣΙΑ ΔΑΠΑΝΗ

ΙΔΙΩΤΙΚΗ 

ΣΥΜΜΕΤΟΧΗ 

ΜΗ 

ΕΝΙΣΧΥΟΜΕΝ

ΟΣ Π/Υ

ΣΥΝΟΛΙΚΟ ΚΟΣΤΟΣ 

ΠΡΑΞΗΣ

1 CHT-00442                     
ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΕΣ ΞΕΝΟΔΟΧΕΙΑΚΕΣ 

ΕΜΠΟΡΙΚΕΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΙΣ ΑΕ
094374372 1/4/2021 31/12/2021 9 304.419,99  0,00 € 0,00 € 304.419,99  

2 CHT-00492                     

ΜΑΡΕ ΝΟΣΤΡΟΥΜ ΑΝΩΝΥΜΗ 

ΕΤΑΙΡΙΑ ΞΕΝΟΔΟΧΕΙΑΚΕΣ 

ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΙΣ

094243901 1/4/2021 31/12/2021 9 331.135,69  0,00 € 0,00 € 331.135,69  

3 CHT-00890                     

Φ Δ ΑΘΑΝΑΣΟΠΟΥΛΟΣ ΑΕ 

ΞΕΝΟΔΟΧΕΙΑΚΕΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΙΣ 

ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ

094037275 1/4/2021 31/12/2021 9 219.493,38  0,00 € 0,00 € 219.493,38  

4 CHT-01403                     Ι ΣΑΡΑΝΤΗΣ ΑΕ 094023547 1/4/2021 31/12/2021 9 219.613,03  0,00 € 0,00 € 219.613,03  

5 CHT-01184                     
notion ΑΝΑΠΤΥΞΗ ΑΚΙΝΗΤΩΝ 

ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΙΑ
997994222 1/4/2021 31/12/2021 9 400.000,00  0,00 € 0,00 € 400.000,00  

     1.474.662,09 € 0,00 € 0,00 €          1.474.662,09 € 

ΠΙΝΑΚΑΣ 2 - 01 ΛΙΓΟΤΕΡΕΣ ΑΝΑΠΤΥΜΕΝΕΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΕΣ  (Ανατολική Μακεδονία - Θράκη, Κεντρική Μακεδονία, Ήπειρος, Θεσσαλία, Δυτική Ελλάδα)

ΠΙΝΑΚΑΣ 2

ΣΥΝΟΛΟ 

Σελίδα 1 από 3



ΑΑ

ΚΩΔ. ΑΙΤΗΣΗΣ 

ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣ

ΗΣ

ΕΠΩΝΥΜΙΑ ΛΗΠΤΗ ΕΝΙΣΧΥΣΗΣ
ΑΦΜ ΛΗΠΤΗ 

ΕΝΙΣΧΥΣΗΣ

ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ 

ΕΝΑΡΞΗΣ

ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ 

ΛΗΞΗΣ

ΔΙΑΡΚΕΙΑ 

ΥΛΟΠΟΙΗΣΗΣ  

(μήνες)

ΕΠΙΛΕΞΙΜΗ 

ΔΗΜΟΣΙΑ ΔΑΠΑΝΗ

ΙΔΙΩΤΙΚΗ 

ΣΥΜΜΕΤΟΧΗ 

ΜΗ 

ΕΝΙΣΧΥΟΜΕ

ΝΟΣ Π/Υ

ΣΥΝΟΛΙΚΟ ΚΟΣΤΟΣ 

ΠΡΑΞΗΣ

1 CHT-00408                     

ΞΕΝΟΔΟΧΕΙΑΚΕΣ ΚΑΙ ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΕΣ 

ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΙΣ ΙΩΣΗΦ ΤΣΙΛΕΔΑΚΗΣ 

Α.Ε.

094179277 1/4/2021 31/12/2021 9 321.650,00  0,00 € 0,00 € 321.650,00  

2 CHT-00420                     
ΧΑΠΙΜΑΓΚ ΕΛΛΑΣ ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ 

ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ
094264146 1/4/2021 31/12/2021 9 319.730,37  0,00 € 0,00 € 319.730,37  

3 CHT-01408                     

ΑΝΩΝΥΜΟΣ ΕΤΑΙΡΕΙΑ 

ΞΕΝΟΔΟΧΕΙΑΚΩΝ ΚΑΙ ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΩΝ 

ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΩΝ MARBELLA AE

094028487 1/4/2021 31/12/2021 9 400.000,00  0,00 € 0,00 € 400.000,00  

4 CHT-00730                     
ΡΕΘΥΜΝΟ ΑΕ-ΞΕΝΟΔΟΧΕΙΑΚΕΣ ΚΑΙ 

ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΕΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΙΣ
094138062 1/4/2021 31/12/2021 9 258.741,60  0,00 € 0,00 € 258.741,60  

5 CHT-00529                     ΑΦΟΙ ΚΟΡΩΝΑΚΗ ΑΕ 094223858 1/4/2021 31/12/2021 9 396.549,91  0,00 € 0,00 € 396.549,91  

6 CHT-01249                     Γ & Β ΧΟΝΔΡΑΚΗ ΑΕ 094259228 1/4/2021 31/12/2021 9 400.000,00  0,00 € 0,00 € 400.000,00  

7 CHT-01088                     
ΞΕΝΟΔΟΧΕΙΑΚΗ ΚΑΙ ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΗ 

ΑΙΓΑΙΟΥ ΑΝΩΝΥΜΟΣ ΕΤΑΙΡΕΙΑ
094034316 1/4/2021 31/12/2021 9 373.223,69  0,00 € 0,00 € 373.223,69  

8 CHT-01425                     
ΚΑΡΑΒΑΡΑΚΗΣ Α.Ε ΞΕΝΟΔΟΧΕΙΑΚΕΣ 

ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΙΣ 
094179818 1/4/2021 31/12/2021 9 225.426,94  0,00 € 0,00 € 225.426,94  

       2.695.322,51 € 0,00 € 0,00 €       2.695.322,51 € 

ΠΙΝΑΚΑΣ 2 - 01- Περιφέρειες σε Μετάβαση (Δυτική Μακεδονία, Ιόνια Νησιά, Πελοπόννησος, Βόρειο Αιγαίο, Κρήτη)

ΣΥΝΟΛΟ 

Σελίδα 2 από 3



ΑΑ

ΚΩΔ. ΑΙΤΗΣΗΣ 

ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣ

ΗΣ

ΕΠΩΝΥΜΙΑ ΛΗΠΤΗ ΕΝΙΣΧΥΣΗΣ
ΑΦΜ ΛΗΠΤΗ 

ΕΝΙΣΧΥΣΗΣ

ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ 

ΕΝΑΡΞΗΣ

ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ 

ΛΗΞΗΣ

ΔΙΑΡΚΕΙΑ 

ΥΛΟΠΟΙΗΣΗΣ  

(μήνες)

ΕΠΙΛΕΞΙΜΗ 

ΔΗΜΟΣΙΑ ΔΑΠΑΝΗ

ΙΔΙΩΤΙΚΗ 

ΣΥΜΜΕΤ

ΟΧΗ 

ΜΗ 

ΕΝΙΣΧΥΟΜΕ

ΝΟΣ Π/Υ

ΣΥΝΟΛΙΚΟ ΚΟΣΤΟΣ 

ΠΡΑΞΗΣ

1 CHT-00403                     

HOTEL CLUSTER ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ 

ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΗ ΚΑΙ ΞΕΝΟΔΟΧΕΙΑΚΗ 

ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ

800888545 1/4/2021 31/12/2021 9 335.124,89  0,00 € 0,00 € 335.124,89  

2 CHT-00407                     
Γ Μ ΞΕΝΟΔΟΧΕΙΑΚΕΣ ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΕΣ 

ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΙΣ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ
999632925 1/4/2021 31/12/2021 9 239.000,00  0,00 € 0,00 € 239.000,00  

3 CHT-00430                     GOLDGET INVESTMENTS LIMITED 997587388 1/4/2021 31/12/2021 9 400.000,00  0,00 € 0,00 € 400.000,00  

4 CHT-01330                     ΤΟΞΟΤΗΣ ΑΞΕ 094031720 1/4/2021 31/12/2021 9 400.000,00  0,00 € 0,00 € 400.000,00  

1.374.124,89 €     0,00 € 0,00 € 1.374.124,89 €      

ΠΙΝΑΚΑΣ 2 - 01-Περισσότερο Aνεπτυγμένες Περιφέρειες (ΑΤΤΙΚΗ)

ΣΥΝΟΛΟ

Σελίδα 3 από 3



ΑΑ

ΚΩΔ. ΑΙΤΗΣΗΣ 

ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣ

ΗΣ

ΕΠΩΝΥΜΙΑ ΛΗΠΤΗ ΕΝΙΣΧΥΣΗΣ
ΑΦΜ ΛΗΠΤΗ 

ΕΝΙΣΧΥΣΗΣ

ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ 

ΕΝΑΡΞΗΣ

ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ 

ΛΗΞΗΣ

ΔΙΑΡΚΕΙΑ 

ΥΛΟΠΟΙΗΣΗΣ  

(μήνες)

ΕΠΙΛΕΞΙΜΗ 

ΔΗΜΟΣΙΑ ΔΑΠΑΝΗ

ΙΔΙΩΤΙΚΗ 

ΣΥΜΜΕΤΟΧΗ 

ΜΗ 

ΕΝΙΣΧΥΟΜΕΝ

ΟΣ Π/Υ

ΣΥΝΟΛΙΚΟ ΚΟΣΤΟΣ 

ΠΡΑΞΗΣ

1 CHT-00397                     

ΑΝ ΕΤ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΣΜΟΥ 

ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΗΣ ΕΚΜΕΤΑΛΛΕΥΣΕΩΣ ΚΑΙ 

ΑΝΑΠΤΥΞΕΩΣ ΕΠΤΕΑ ΑΕ 

094017020 1/4/2021 31/12/2021 9 363.027,59  0,00 € 0,00 € 363.027,59  

2 CHT-00488                     Χ.ΞΕΝΟΣ ΑΤΕΕ 094159113 1/4/2021 31/12/2021 9 400.000,00  0,00 € 0,00 € 400.000,00  

3 CHT-00493                     ΞΕΝΟΣ LUXURY HOTELS AE 800539277 1/4/2021 31/12/2021 9 254.122,74  0,00 € 0,00 € 254.122,74  

4 CHT-00702                     

ΑΝΩΝΥΜΟΣ ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΗ ΑΓΡΟΤΙΚΗ 

ΚΑΙ ΞΕΝΟΔΟΧΕΙΑΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ 

ΙΟΝΙΚΗ ΑΤΑΞΕ

094079021 1/4/2021 31/12/2021 9 310.381,15  0,00 € 0,00 € 310.381,15  

5 CHT-00765                     
ΜΕΣΟΓΕΙΑΚΕΣ ΤΑΞΙΔΙΩΤΙΚΕΣ 

ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ-ΕΙΣΕΡΧΟΜΕΝΕΣ Α.Ε.
999981295 1/4/2021 31/12/2021 9 138.928,76  0,00 € 0,00 € 138.928,76  

6 CHT-00773                     

ΑΝΩΝΥΜΟΣ ΕΤΑΙΡΕΙΑΣ 

ΕΚΜΕΤΑΛΕΥΣΕΩΣ ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΩΝ 

ΛΕΩΦΟΡΕΙΩΝ ΑΣΤΕΡΑΣ ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΗ 

ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ ΟΔΙΚΩΝ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ

099470011 1/4/2021 31/12/2021 9 97.447,46  0,00 € 0,00 € 97.447,46  

     1.563.907,70 € 0,00 € 0,00 €          1.563.907,70 € 

15.303.667,70 € 0,00 € 0,00 € 15.303.667,70 €

187

ΠΙΝΑΚΑΣ 3 -  Μεγάλες Επιχειρήσεις

ΣΥΝΟΛΟ 

ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ

ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ ΑΙΤΗΣΕΩΝ ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗΣ

Σελίδα 1 από 1


	ΕΝΤΑΞΗ ΤΟΥΡΙΣΜ COVID V2_ck2
	Πίνακας 1 Απόφασης Ένταξης MME_
	Πίνακας 2 Απόφασης Ένταξης ΜΜΕ μεγαλυτ από 200.000_
	Πίνακας 3 Απόφασης Ένταξης Μεγάλες Επιχειρήσεις

	ADA: AΔA: ΡΨ0Δ46ΜΤΛΡ-Κ42
	ADA: AΔA: ΡΨ0Δ46ΜΤΛΡ-Κ42
	ADA: AΔA: ΡΨ0Δ46ΜΤΛΡ-Κ42
	ADA: AΔA: ΡΨ0Δ46ΜΤΛΡ-Κ42
	ADA: AΔA: ΡΨ0Δ46ΜΤΛΡ-Κ42
	ADA: AΔA: ΡΨ0Δ46ΜΤΛΡ-Κ42
	ADA: AΔA: ΡΨ0Δ46ΜΤΛΡ-Κ42
	ADA: AΔA: ΡΨ0Δ46ΜΤΛΡ-Κ42
	ADA: AΔA: ΡΨ0Δ46ΜΤΛΡ-Κ42
	ADA: AΔA: ΡΨ0Δ46ΜΤΛΡ-Κ42
	ADA: AΔA: ΡΨ0Δ46ΜΤΛΡ-Κ42
	ADA: AΔA: ΡΨ0Δ46ΜΤΛΡ-Κ42
	ADA: AΔA: ΡΨ0Δ46ΜΤΛΡ-Κ42
	ADA: AΔA: ΡΨ0Δ46ΜΤΛΡ-Κ42
	ADA: AΔA: ΡΨ0Δ46ΜΤΛΡ-Κ42
	ADA: AΔA: ΡΨ0Δ46ΜΤΛΡ-Κ42
	ADA: AΔA: ΡΨ0Δ46ΜΤΛΡ-Κ42
	ADA: AΔA: ΡΨ0Δ46ΜΤΛΡ-Κ42
	ADA: AΔA: ΡΨ0Δ46ΜΤΛΡ-Κ42
	ADA: AΔA: ΡΨ0Δ46ΜΤΛΡ-Κ42
	ADA: AΔA: ΡΨ0Δ46ΜΤΛΡ-Κ42
	ADA: AΔA: ΡΨ0Δ46ΜΤΛΡ-Κ42
	ADA: AΔA: ΡΨ0Δ46ΜΤΛΡ-Κ42
	ADA: AΔA: ΡΨ0Δ46ΜΤΛΡ-Κ42
	ADA: AΔA: ΡΨ0Δ46ΜΤΛΡ-Κ42
	ADA: AΔA: ΡΨ0Δ46ΜΤΛΡ-Κ42
	ADA: AΔA: ΡΨ0Δ46ΜΤΛΡ-Κ42
	ADA: AΔA: ΡΨ0Δ46ΜΤΛΡ-Κ42
	ADA: AΔA: ΡΨ0Δ46ΜΤΛΡ-Κ42
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	Protocol: ΕΥΔ ΕΠΑΝΕΚ 03/09/2021

Α. Π.: 4670
	AkrivesAntigrafo: 
	AkrivesAntigrafoStamp: 


